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RUSIJA RUOŠIASI KARUI?

Amerikoj nedarbas sumaže- ■

.Vėliau-

NUSIŽUDĖ LIETUVIS

Bu-'

Paminėjimas Scrantone

VI-

MASKVA.

jos arbitražo konvencija

15 laipsnių C.

E

F

ir susirinkimus, juose 
karo pragaištingumą ir 
gresiantj Sovietams pa-

pasko 
vargu

fe’ B B

mo ir arbitražo 
pasirašytą tarp 
Belgijos.

Detroito 
pradėjo 

Valdyba

fe-

MASKVA.
permainų Mandžurijoj Sovie-

trijuose bankuose, kai jis bu­
vo šerifu. Jis suimtas laike 
vieno plėšimo.

PARYŽIAUS 
POLICIJA KOVOJA 
. KIAUŠINIAIS

TROCKIS IŠTREMTAS 
SAM LAIKUI

Detroit miestas 
paskolos

Sužeistas Rusijos atstovas 
Francijai

Šerifas dalyvavo bankų 
plėšime

RADO 4,000 METŲ SE 
NUMO ŽEMLAPI

a- 
ir 
iš

Švedijoj ekspedicija rado 
akmens gadynės liekanas.

Profesoriauk Einšteino žmona 
susirgo influenza.

DETROIT, Mich, 
miesto valdyba irgi 
jausti finansinį krizį. 
kreipėsi į Federalę vyriausybę
prašydama $10,000,000 
los, tačiau paskolą 
gaus.

Lietuvos Seimo rinkimams 
Įstatymas

— Del ne 
gyveninio

KAUNAS 
gė/draugija remti, užsieny gy­
venančius- lietuvius. Susirinki- . 
mas buvo gausiai , lankytas.

PORTLAND, Ind.
vęs vietinis šerifas Ira Bartonidarbo ir sunkios 
prisipažino dalyvavęs plėšime! buklės’ ,lietuvis Paulius šaka

Del permainų . Mandžurijoj; buvo 40 metų amžiaus paliko, 
ovietai tyli žmona ir keturis sūnūs, kurių;

— i . ‘ . I
_ , . vyriausias lo metų amžiaus.• Del vėliausiu!

Kėune įsisteigi užsienio lie- 
taviems remti draugija

-X. '

Kaune įsistei-

konvenciją,; lias, šaltis kartais siekia iki 
Lietuvos ir
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PH1LADELPHU0J, SCRANTONE, NEW 
ARKE IR CLIFFSIDE IŠKILMINGI LIETU­

VOS LAISVĖS PAMINĖJIMAI
PHILADELPHIA. — Sekm. 

vas. 21 d. Lietuvių Muzikalu j 
salėj, Allegheny ir Tilton g- 
vėse įvyko Lietuvos nepriklau 
somybės 14 m. sukaktuvių 
paminėjimas. Žmonių buvo 
virš 1,500 minia. Visi rinkti­
niai lietuviai. Drauge paminė 
tos ir George Washington© 200 
m. gimimo sukaktuvės.

Programą atidarė p. Myko­
las Mankelevičius. Vakaru va­
dovavo p. J. V. Grinius. Kal­
bas sakė Adv. M. M. šlikas, 
buvęs Lietuvos atstovybės Wa 
shingtone sekretorius, Tauti­
nės parapijos vysk. Žukaus­
kas ir “Vienybės“ Redaktorius 
Jonas Valaitis. Visų kalbos bu 
vo patriotingos, turiningos ir 

. įvairios.
Meno programoj dalyvavo 

“Dainos“ choras, ved J. Jur- 
čikonio, Sutkaičio orkestras, 
p.-lė Janonytė, M. Kometa, p— 
lė Puteikytė, p-lė Biržytė, K. 
Žemaitis, Ausevičiutė ir Au- 
sevičius.

Sugiedoti Amerikos ir Lie­
tuvos himnai, pagerbti žuvu­
sieji už Lietuvos laisvę atsi­
stojimu ir pasiųsta sekančio 
turinio telegrama:

“Lithuanian Legation, 
2622 16th St.
Washington, D. C.
• '. Aukštai Gerbiamas Ministe­
rs prašome Philadelphijos lie­
tuvių vardu sveikinti Lietuvą, 
jos gynėjus linkint ištvermės 
kovose už musų sostinę Vilnių 
ir sutvarkymą Klaipėdos kraš 
to prieš vokiečių intrygas. 
Komisija: Mankelevičius, Gri­
nius, Garliauskas, Masickis, 
Puteika.

Philadelphijos lietuviai pil­
ni pasiryžimo skirstėsi dirbti 
lietuvybei kilnų darbą ir to­
liau.

Plačiau kitam numery ko­
respondencijose.

SCRANTON, Pa. — Vasa- 
rio 16 d. Scrantono lietuviai 
pažymėtinai gražiai paminėjo 
Lietuvos Nepriklausomybės ke 
turiolikos metų sukaktuves. Di 
džiulė Junior High School Au­
ditorium su 1,200 vietų pilna 
pripildyta ir pasieniais bei ant 
balkono kelios dešimtys turė­
jo stati stovėti. Puikią trijų 
valandų programą išpildė ke­
turi kalbėtojai ir dvidešimt 
dainininkų. Vakarą atidarė 
Taurų Klubo parengimų komi 
teto pirmininkas Vytautas Ker 
ševičius. Programą vedė Tau 
rų prez. Jonas Stepanauckas. 
Kalbėjo Taut. Fed. vicep. D. 
Klinga, Liet. Rom. Kat. Susi­
vienijimo sekretorius p: šaliu- 
nas ir advokatas Lopatto iš 
Wilkes Barre, Scrantono nta- 
yoras gerb. p. Fred K. Derby 
ir principaliniu kalbėtoju, Lie­
tuvos Pasiuntinybės Washing­
tone sekretorius Dr. M. Bag­
donas, kuris pavadavo poną 
Ministerį gerb. Bronių K. Ba­
luti, originaliai prižadėjusį ir 
del svarbių įvykių Lietuvoj 
negalėjusį atsitraukti iš savo

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių 
r. Šeimyninis Laikraštis

Telephone: Lv«j

EINA TRIS KARTUS įVAirę

Antradienis, VASARIO (FEB >23,1932 M., Brooklyn, N. Y. >5 No.

TARDIEU SUDARĖ NAUJĄ NAUJAS PLANAS FHJP1- 
FRANCIJ0S VYRIAUSYBĘ NŲ NEPRIKLAUSOMYBEI

AUDRA KLAIPĖDOJ 
PADARĖ DAUG 

ŽALOS

KLAIPĖDA. — Paskutinė 
audra Kranzo maudyklėse pa­
darė daug nuostolių. Audra 
protarpiais buvusi smarkesnė, 
negu pirmiau siautus. Dar li­
kusios paiškadytojo pajūrio 
pasivaikščiojimo tilto dalys nu 
neštos į jurą. Netoli Kranzo 
buvo perlaužtas vienas tvenki 
nys, taip kad aptvino platus 
kraštai. Kuršių marėje buvo 
audros užklupti keli Pilkopių 
žvejai. Vieno laivo pasigenda­
ma ir prisibijoma, kad su juo 
išplaukęs žvejys Gulbis iš Pil­
kopių bus nuskendęs.

Iš Danzigo pranešama, kad 
per visą naktį Danzigo juros 
įlankoje siautė baisi audra. Ju 
ra smarkiai pakilo ir varė van. 
denį aukštyn Vyslos upės ša­
komis. Buvo pralaužtas vienas 
upės šakos tvenkinys. Pro pra 
laužtą apie 30 metrų spragą 
vanduo visu smarkumu išsilie­
jo į lanką. Veik toli ir plačiai 
iš vandens tekyšojo tik namų 
stogai. Gyventojai su gyvu­
liais . išsigelbėjo ant # namų, 
aukštų. /

WARSZAWA. — Interna­
tional News Service žiniomis, 
vėliausiu laiku, kai kurios So­
vietų dirbtuvės, kuriose buvo 
gaminamos žemės ūkio maši­
nos, dabar slapta pradėta ga­
minti amuniciją ir karo pabūk 
lūs. Lenkai sako, kad Charko­
ve, Leningrade ir Rostove pra­
dėta tokią amuniciją dirbti vi­
su smarkumu. • Esą Sovietai 
ruošiasi karui Tolimuose Ry­
tuose, kuris esą gali įvykti šį 
pavasarį. Raudonosios armi­
jos intendantūros Ukrainoje 
užpirkinėja daugybes kviečių 
ir kitų produktų.

Vasario 21 
d. Sovietų vyriausybė oficia­
liai atėmė Leono Trockio ir ki 
tų 36 sovietų ištremtų buvu­
sių komunistų pilietybes. Atė­
mus pilietybę, tiems emigran­
tams uždrausta įvažiuoti į So 
vietų Rusiją visam laikui.

CAMBRIDGE, Mass. — 
Harvardo universiteto ekspedi 
cija Egipte rado žemlapį, ku­
ris jų manymu, 4,000 metų se­
numo. Toje vietoje rasti ir ki­
ti žemlapiai, tarp jų Nuzi mies 
to žemlapis, kuris yra 2,500 
metų prieš Kristaus gimimą.

PARIS. — Painleve nepa­
vykus sudaryti naujos r'ran- 
cijos vyriausybės, prezidentas 
pakvietė Tardieu, kuris minis 
terių kabinetą jau sudarė. Tar 
dieu, Lavalo kabinete buvo 
karo ministerių. Į naują vy­
riausybę premjeras Lavai pa­
skirtas Darbo ministerių.

WASHINGTON. — Ameri­
kos Senato special is komite­
tas teritorijoms, išdirbo planą, 
kuriuo per 15 metų Filipinams 
bus duota visiška nepriklau­
somybė. Po šio plano įvykdy­
mo Filipinuos bus paskelbtas 
plebiscitas.

KLAIPĖDOS BYLA HAGOS TEISMUI NEPtoUOTA; LIE 
TUVA PROTESTAVO; VOKIETIJA KALTINA TAUTU S-GĄ 

_________ $--------------------------------------♦ -- -----------

Lietuvos seimo rinkimų įsta- i “TAUTU SĄJUNGA NE 
‘ymns bus paskelbus’S SUGEBA SAy0 pAR. 

anksto i--------

TARPTAUTINĖ TEISĖ 
TURI BUT GALINGES­

NĖ Už JĖGĄ

NEWFOUNDLAND NORI 
PARDUOT LABRADORĄ

81% BEDARBIŲ NETURI 
MAIŠTO

NEW YORK: — Nesenai • ' *
New’ Yorke baigti surašinėti 
bedarbiai, kurių 81%. neturi 
net maistui ir reikalingiaii- 
siems daiktams įsigyti pinigų. 
Daugelis skolingi už butus, 
daug mažų vaikų neleidžiama 
į mokyklas tik del to, kad ne-'

OTTAWA, Canada.— New 
foundland vyriausybė siūlo Ca 
nadai pirkti Labrador už 
$110,000,000. Mat, Newfound 
landas Canadai skolingas $87. 
000,000, ir negalėdamas grei­

tai tą skolą atmokėti nori par
duoti jai Labradorą. Canados turi kuo juos ąprengti. Mies- 
vyriausybė tokiu Newfound- tas rūpinasi sukelti pinigų, 
lando pasiulymu labai pasipik 
tino. ’ .

Labradorą Newfoundlandas 
atėmė iš Canados teismo keliu 
tik vieni metai atgal.

-KAUNAS. — Pranešama, 
kad Seimui rinkti Įstatymo 
projektas busiąs paskelbtas 
per laikraščius, kad butų pro­
gos dėl jo plačiau pasiaiškinti 
ir reikalui esant daryti patai­
sų- -V

rial. Į- diaugįįBį > yjaĮdytsą 
rinlrti r Ad vbkąi&š
eivių skyriaus .referentas Ka- 
sakaitis, prof. Mykolas Biržiš­
ka-, laikrąstininkas ^Ruseckaš, 
“Trimito“ redaktorius Kalnė­
nas, dailininkė -KairiujEŠt&&ė 
ir šaulių Sąjungos- į atstovas 
Daiižvardis. < ž >.

KAUNAS. — Lietuvos spau 
da rašo, kad Lietuvos seimo 
rinkimų įstatymas viešumai bu ■ Tautų Sąjungos 
siąs parodytas dar prieš jo Klaipėdos klausimą perduoti 
paskelbimą, t. y. tas įst. pro- Hagos Tarptautiniam Teismui 
jektas bus duotas diskusijoms; rišti. Del to spaudoj pasirodė 
priduriame, kad naujame į-; žinios, kad Tautų Sąjunga 
statymo projekte akto siste- j Klaipėdos klausimą perduoda 
mos nėrą, kurią anksčiau tam Hagos Teismui.
tikros sferos propagavo, t. y. ■ Referento Colbano pasiuly- 
kad į kandidatų sąrašą bus mui pasipriešino Lietuvos at­
galima įrašyti ir balsuotojai. • stovas. Lietuvos atstovas pa- 
Dabar esą numatoma, kad reiškė, kad Klaipėdos konven- 
kandidatus išrinksiančios a p- ei jos numatytos didžiųjų vals 
skričių ir miestų savivaldybės, tybių: Britanijos, Francijos, I- 

------------ . talijos ir Japonijos, kurios ga- 
PRAŠO PAKEISTI M0KY-!rantavo Klaipėd°s k°nv!n««’ 

TOJAMS IMIGRACIJOS ! ,patiems refperuot‘. . Klai^dos 
KTATVMA-j klausimą Pasauliniam Teis-

i mui, tačiau tų valstybių atsto- 
I- - ' -v, -

NEW YORK. — Kai kurios
New Yorko ir kitų valstijų mo 
kytojų organizacijos prašo fe­
derates vyriausybės pakeisti 
dabartinį mokytojų imigraci­
jos įstatymą, kuris buvo įves­
tas didžiojo karo metu, šis į- 

j.statymas apriboja mokytojų Tolimųjų Rytų klausimui, nes 
i įvažiavimą į Amerikos J. V. . *a pat dieną abu klausimai 
Mokytojų organizacijos nuro-"^uvo svarstomi. Tolimųjų Ry- 

J tų klaxisimui, jis pasiuntė savo

-------------  Š

GENEVE. Vasario 20 d. — 
Nusiginklavimo Konferencijos 
darbas labai " sunkiai vyksta. 
,Konfliktas Tolimuose Rytuose 
ir Japonijos neklausymas Tau 
tų Sąjungos, nusiginklavimo 
darbui labai kliudo. Konferen 
cijoj labai išmetinėta Japoni­
jai, tačiau jos atstovas nega­
lėjo nieko daugiau atsakyti, 
savo vyriausybės žygius patei­
sinti, kaip tik, kad tas žygis 
buvo reikalingas Japonijos im 
perijos teritorijos ribas pra­
plėsti.

Tautų Sąjungą konferenci­
joj labai puolė mažųjų valsty­
bių atstovai, jie nurodė, kad 
didžiosios- valstybės daugiau 
pasitiki savo- ginkluota jėga 
negu tarptautinėmis teisėmis 
ir-patartimis ir tuo Tautų Są­
jungos J autoritetas - atsiduria 
ginkluotos jėgos įtakoje. 
'/Pietų ^Afrikos atstovas pa­

reiškė, kad’ mažosios valstybės 
priverstos nusiginkluoti ir su- 
tikti tarptautihius nęsusiprati-' 
mus rišti taikingu buduž o dl- ' '■ v iuvaj «-vjų vi ua įtui vy^stybe.? .štado apieį^ kad

GENEVE. — .Vasario 20 d. 
referentas

ti kol negaus atatinkamas sa­
vo vyriausybių mŠtFūkcijas.

Ministeris von JBulow, kuris 
atstovavo Vokietiją Klaipėdos 
klausime, Klaipėdos taikai pri 
davė didesnės svarbos negu

WASHINGTON- -■ 
siomis statistikos ,duomenimis, 
pereitą mėnesį Amerikos Jung 
tinėse Valstijose nedarbas su­
mažėjo 3,9%, tačiau per tą 
laiką algų išmokėta 7,5% ma 
žiau. Šis bendras algų išmokė­
jimo sumažėjimas aiškinamas 
vėliausiu laiku darbininkų al­
gų mažinimu.

lams.
Lietuvos atstovas Dr. Zau-Į 

nius pareiškė“Tokios mažos 
valstybes, kaip mano, jaučia, 
jog jų saugumas ir teritorialė 
neliečiamybė tegali būti garan 
tuota tik kuomet įstatymas 
turės didesnės reikšmės ir ga­
lės negu jėga“. Vėliau p. Zau­
nius pasiūlė visokius tarptau­
tinius nesusipratimus risti tarp 
tautiniu —- arbitracijos budu.!

Jo kalbą parėmė ir visų ki-'
< i

tų mažųjų valstybių atstovai. J

gas mokslui ir valstybei. j s»cketi. Miništeris Bulow po- 
_____  ; sėdyje pradėjo išmetinėti Tau 
STUDENT Alitų s^un^a1*’ kad ji nesugeba 

savo pareigas pildyti, tačiau 
referentas Colban, jam atsa- 

i kė, kad nevieta ir nelaikąs 
tu taip kalbėti, Tautų Sąj*ungai 

vos pradėjus Klaipėdos klau­
simą nagrinėti. , _ x -

PARIS. — Paryžiaus 
dentai pradėjo rengti demons-j 
tracijas prieš Francijos sena-i 
tą, del to, kad premjeras La-> 

į vai buvo priverstas rezignuotu 
I Policija studentams demons-i 
į truoti trukdo, už tai studentai! 
policiją kovoja kiaušiniais.

LIETUVOS BOLŠEVIKŲ 
PROKLAMACIJOS PRIEŠ 

JAPONUS

SMARKIOS KOVOS TIES SHANGHAI; 
JAPONAMS PRISTIGO KARIUOMENES; 

DAUG UŽMUŠTA IR SUŽEISTA
SHANGHAI, Kinija. — Va­

sario 20 ir 21 d.d. visu 16 my­
lių frontu nuo Shanghai iki 
Woosung fortų tarp japonų 
ir kiniečių vyko labai smar­
kios kovos. Japonai visą savo 
jėgą koncentravo ties Kiang- 
wan miesteliu, maždaug fron­
to centraliniame bare. Mieste­
lis tris kartus perėjo iš ran- 

’ kų į rankas, tačiau kiniečiai 
visą laiką labai stipriai laikė­
si. Japonai negalėdami užimti 
miestelio bando jį apsupti iš 
dviejų pusių. Dabar japonai 
pro miestelį prasimušė iš 
biejų pusių apie dvi mylias 
atrodo, kad kiniečiai turės 
miestelio pasitraukti.

Kinų kariuomenė taip stip­
riai laikosi prieš japonus, kad 
japonų kariuomenės vadas pa 
reikalavo prisiųsti daugiau 
kariuomenės iš Japonijos, nes 
esą fronte pirmą kartą pasi­
rodė čang Kai šėko “geleži­
niai“ batalionai. Iš Woosung

fortų kinai smarkiai apšaudo 
japonų karo laivyną. Abiejose 
pusėse labai daug užmuštų ir 
sužeistų. \

Svetimų valstybių atstovai 
ir net patys japonai stebisi ki­
niečių didvyrišku gynimusi. Ki 
niečiai taip atkakliai kovoja, 
kad japonai net randa reikalo 
teisintis del savo pirmykščių 
pasigyrimų, buk jie per keletą 
dienų išvaikysią kiniečius. Da­
bar jie stebisi iš kur kiniečiai i 
gauna tokią drąsą ir užsispy-į

tai kol kas nieko nesako. Jie Antr?kart sustojo Nemunas 
mano, kad naujoji Mandžuri-i KAUNAS. — Po nuolatinių 
jos valstybė nelies Rusijos in-J palaidžių' ir didelių audrų, 
teresų Mandžurijoj. nuo vasario 2 d. pradėjo dau-

--------------- giau šalti ir rezultate iš va- 
Ratifikuota Lietuvos Belgi- sario 4 į 5 d. 1 valandą nak­

ties, prie 11 laipsnių šalčio, 
antrąkart sustojo ties Kaunu 

BRUSSELS, Belgija. — Bei Nemunas, iškrito nemažai
rimą laikytis prieš stipresnį; RU senatas ratifikavo susitari- sniego ir pasidarė rogių ke-

oficialės vietos.
Muzikalę programos dalį 

išpildė Wilkes Barre jaunuo­
lių choras, vedamas ponų Gi- 
ba vilių.

(Tąsa 5-tam pusi.)

priešą...
Britanija dabar galutinai į- 

sitikino, kad notomis japonų 
negalima sudrausti, del to da­
bar sudarytas specialia Tolimų 
jų Rytų ministerių komitetas, 
kuria veikia panašiai kaip toks 
komitetas Anglijoj veikė pa­
saulinio karo metu. Britai nu­
mato griežtesnį nusistatymą 
prieš japonus ir jų žygius Ry­
tuose.

KAUNAS. — Pradžioje va­
sario. Kauno gatvėse, bolševi­
kai išmėtė savo proklamacijas 
antrašte: “Draugai ir Drau­
gės“, nukreiptas prieš japo­
nus, už jų įsiveržimą į Man- 

lis šiomis dienomis nusinuodiJdžurij^ Tose Proklamacijose 
jo? Jį rado gatvėje, bet vėliau' tarP kitko sakoma: “JaPoni' 
nuvežus j ligoninę bandyta at IJo? ^veržimas Mandžurijon, 
gaivinti. Jis kiek atsigaivino, itai tikr°j° karo Pradžia Prieš 
tačiau greitai mirė. P. šakaliai kin1 liaudi ir įkūrusiuos ten 

--- jtuluose rajonuose Sovietus ir ’ 
bendrai prieš Sovietų Sąjungą. 
Del to, Lietuvos darbininkai ir 
valstiečiai raginami ruošt mi­
tingus 
aiškint 
aiškiai 
vojų.

Kaip matyti, japonų žygiai 
Mandžurijoj įvarė baimės ir 
mūsiškiams bolševikams ir 
jiems ėmė drebėti kailis, del 
Rusijos bolševikų ekzistavimo, 
nes jie aiškiai nujaučia, kad 
įtraukus karan Sovietus, rusų 
liaudis ir pavergtieji milional 
valstiečių, rimtai sukilę, gali 
nusikratyt žiaurių engėjų ne-

Lietuvoj spaudos šventė pakenčiamą jungą ir išardyt 
---------  bolševikų smurtu sukurtus ne- 

KAUNAS. — Lietuvos žur- lemtuosius vergijos lizdus kol- 
---------  nalistų Sąjunga pirmą gegu- chozus ir atstatyt brutališkai

PARIS. — šiomis dienomis žės sekmadienį rengia lietuvių išplėštus iš valstiečių ukius. 
nelaimingam atsiti- laikraščių Šimto metų sukak-!

automobiliu, sunkiai tuves paminėti ir lygiai laiku į 
Sovietų atstovas

M. Dovogalevskis. Savaitę“.

Francijoj 
kime su 
sužeistas

Hazletone, Pa. pradėta par 
rengiama “Lietuvos Spaudos davinėti anglis uždarytose blė 

tos dėžėse. 
E
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LIETUVIŲ ENCIKLOPEDI 
JAI BIZNIS...

pradėjęs pasireikšti piniginis, 
o su tuo ir darbų krizis. Kaip 
magiškos lazdukės pamosavi- 
mu( ėjęs pilnu tempu Kauno 
miesto statybos darbas, susto­

ta, kada p. Mikalauskas jau 
neturėjo pas save Ketvirtos 
Apskr. pinigų, jau jie buvo 
praleisti.

rinėjimų šioje byloje ir tame 
pinigų pražudyme

CHICAGOS KOMUNISTU “VILNIS 
VOKIEČIUS

kalba laik- 
“ Antruoju 

smurtu pasigrobt Klaipėdą”, 
provokišką politiką. Klaipėdos 
i. jie vadina “smurtu”, “grobi-

Vilnis

pačių įnešimą
del to, kad be pamato, be prin 
cipo, be teisybės vien tik del 
savųjų sumetimų jis buvo į- 
neštas, ką delegatai aiškiai pa 
mate ir suprato, kur

COPENHAGEN. — Kopen­
hagoje įvyko tarptautinė span 
dos konferencija. Konferenci­
joj dalyvavo 34 valstybių o- 
ficialių spaudos biurų atstovai, 
taip pat 14 spaudos agentūrų 
ir tarptautinių žurnalistų or­
ganizacijų atstovai. Dalyvavo 
ir Lietuvos atstovas.

“Sandaros” diktatoriai rašo 
apie fašizmą, demokratiją, 
diktatūrą ir t.t, o patys nesu­
pranta tų žodžių 'reikšmės. 
Jiems verta užsisakyiil’-Lietu- 
vos Enciklopediją.

vardan teisybės pareiškiu, jog 
p. Jonas Tareila ir kiti Ket­
virtos Apskr. valdybos nariai 
tame iždininko išeikvojime nei 
truputį nekalti. Nei moraliai, 
nei legaliai mažiausios kaltės 
niekas negalės įrodyti. Ir, kaip 
girdėjau, jei jie dar nepaliaus 
žeminę garbės (juk tai 
singai įkriminavimas) 
gražią dieną pasijus, 
jiems reikia stoti prieš

Chieagos komunistų l idžismas lietuvių 
rastis “Vilnis” incidentą Klaipėdoje vadin 
imperialistinės Lietuvos 
ir aiškiai pasisako už 
lietuvių sukilimą 1923 m. jie vadina “smurtu 
mu”. Tuo savo pareiškimu '“Vilnis” aiškiai pasisako cialistinę spaudą 
prieš Lietuvą, lietuvių tautą ir jos nepriklausomybę. Tai sibrukti į gryną, tyrą lietuvių 
begėdiškiausias lietuvių išniekinimas. Tai juodžiausia spaudą, tuo pasirodyti, jog 
dėmė, kokią kada nors “Vilnis” yra papildžiusi! Toki 
editorialai, kaip “Vilnies” 35 nr. yra visų Amerikos lie­
tuvių užgavimas!

Argi Amerikos lietuvių nors mažiausia dalis, po to-

kas vėl savaip ir t.t. Ir visiems 
reik pripažint, tiesą: jie taip English

rimą, atkreiptą ne vien prieš lietuvybės priešus bolše­
vikus, bet lygiai ir prieš tokius pat lietuvybės priešus 
socialistus, žodžiu, nutarimas turėjo būti atkreiptas 
prieš by kokias antilietuviškas grupes.

%utininkai jokiose politinės? grupėse nepriklauso ir 
jokio *'Bb?^nio branduolio nesudaro, ir su jokia politi­
ne, partija jokių ryšių neturi. Jie yra tikrieji SLA. tiks­
lų gynėjai. Jų veikėjų pasitarimas del to nėra suriš­
tas su jokia pašalinės partijos ar organizacijos grupe. 
Ir tam pasitarime tedalyvavo tik SLA. nariai. O SLA. 
nariai turi teisę visada ir visur savo reikalais susirink-

Tarptautinė spaudos konfe­
rencija X

mininkas vadovavosi, kiek bu­
vo galima, SLA. konstitucija. 
Ir vedė dalykus kaip kiekvie­
nas geriau nebūtų įstengęs ves 
ti. Kokią gi atsakomybė gali­
ma primesti jam už iždinin­
kui, kur ir kaip padėti Apskr. 
pinigus, kada Apskrities dele­
gatai, išrinkę jį suvažiavime, 
nutaria bei užgiria, kad iždi- 

pas 
nemo- save kišenėje? Kiekvienas bu-

“Naujienų” socializmas nu­
bluko. Grigaitis mėgina ta u tin 
tU ir aiškina tautybę, bet taip 
vargšas paskendęs socializmo 
archyvuose, kad neranda min 
Čių pateisinti savo internacio­
nalo kiek jis neblėdingas tau­
tybei. Vargšas senelis... Užjau 
čiam.

ganizuotas veikimas yra diriguojamas pašalinės inter­
nacionalinės partijos, tikslu uzurpuoti ir nuneigti SLA. 
tautinius tikslus, tai visai natūralu ir vietoj tautinei 
SLA. idėjai ištikimų veikėjų “kokusas” ir pasitarimas 
prieš tą organizuotą pasikėsinimą kovoti ir jų užma­
čias atremti Tas neištikimas SLA. idėjoms elementas 
jra tiek įsidrąsinęs, kad jau net tai idėjai ištikimiems 
SLA. nariams grūmoja! Jie, matomai, jaučiasi jau ga­
lutinai laimėję, arba labai pasitiki, laimėsią. SLA. or­
gano redaktoriui turim priminti, kad jis, būdamas so­
cialistinės ideologijos žmogus, neturi teisės savo ideo­
logijos žmonių remti per organą ir skleist klaidinančias 
nacius sensacijas apie organizacijos tikslams ištikimus 
žmones^i^epamirškite, kad jus dar tik turite apetitus 
SLAr-'Soefalistinti, bet kol kas savo tikslu dar neatsie- 

ir jus kaip

Socialistai skelbiasi esą do­
riausi, kulturingiausi, tautiš- 
kiausi, teisingiausi, jvotiųgiau 
si ir t.t. Tikra tiesa. Gaila, 
kad to nepripažįsta kitų sro­
vių lietuviai. Jeigu socialistai 
toki geri, taf kurie yra 
gui ir nedori žmonės?

Įkriminuotojams gali būti 
negerai...

Suprantančiam tas labai aiš 
ku del ko tų pinigų negalima 
buvo atgautu bet tiems, ku­
rie nenori suprasti, bei nori 
ieškoti priekabių del savo 
“peanut-poltikavimų” ir, kad 
tikslu kitą pažeminti savo ne­
teisingais užmetinėjimais, 
tiems niekas neišaiškins net 
per šimtą metų! Tas labai aiš­
ku kiekvienam, kam jie taip 
daro 
garbę tam, kuris myli teisybę 
pareiškia teisybę ir 
jais šapai loti. /

Tą pranešu viešai, atvirai

Nori pakenkti kandidatūrai
Jie puola p. Joną Tareilą. 

kaip buvusį Ketvirtos Apskr. 
pirmininką ir jį kaltina labiau 
šiai, kad del jo dingę Ket­
virtos Apskrities iždas, sumo­
je $1,214.60. Išsirinko komite­
tą, bando visuomenei įrodyti, 
kad ir ji manytų taip, kaip ke 
lėtas jų mano. Ketvirtos Aps­
krities paskutinis suvažiavi-

Adv. C. M. Lukošius y,* . ,
muoja su sumanytais pašaliais Buvęs Ketvirtos Apskr 
skymais, buvo kiekvienam aiš 
ku, kad jie buvo nustatyti į 
p. Joną Tareilą, ne kaip į jo 
asmenį, bet kad jis kandida­
tuoja i SLA. iždininko vietą 
ir yra teisingas, geras lietuvis 
tėvynainis, o. jie, mat, interna­
cionalai. Negana to, kad Ket­
virtos Apskrities paskutinė 
konvencija nei klausyti neno­
rėjo, tačiau nenuoramoms juk ninkas gali laikyti iždą 
sunku ką gera veikti
kant ir neturint konstruktyvių damas iždininku pasakytų 
sąmonių, nors keletas susibu- mininkui

. rę po du, po tris bando drums, nereikia 
ti savo neteisybėmis kitų ne

i. kaltas teisingas širdis.

Lietuviai draugijose tą atsiminkite ir valykite iš jų 
tuos išdavikus, kurie už pinigą parduoda savo tautos 
garbę, jie gali jus, jūsų draugijas parduoti! Kada žmo­
gus pasiekia to laipsnio, kad jis remia savo- tautos prie­
šus, jis yra ne tik savo tautai, bet visai žmonijai kenks­
mingas.

Pastebėtina, kad jų kaimynės “Naujienos”, “Vieny­
bei” kolioti pašvenčiančios daug vietos, tačiau savo 
kaimynės “Vilnies” nemato...

Tautininkai už kiekvieną 
Y.šista raudoniemsiems duos

4. . .

o $10.00 jeigu tokių rasis lie- 
uvlų tautoj! Raskite bent vie 

-a! Kokiems galams pravar­
džiuoti savo viengenčius

Ame
and Com
3 p. 231

pirmas mano 
angoje 

pro domo 
apie save, t. y. kas

Žymint tik iš blogosios pusės
Tegul man skaitytojai atlei­

džia, jei mano aprašinėjimuo­
se dažnai tenka pastebėt nei­
giamybių musų krašto gyveni­
me. Mano jau tokia pažiūra, ! wish to impress his readers that only 
kad geras dalykas yra pats 
per save geras, ir jį pajus vi­
si ir svečiai ir savieji — apie 
tai net rašyt neapsimoka. Kas 
kita su neigiamybėmis: jos ė- 
da, trina, graužia ir silpnina 
net kartais pačius musų kraš­
to savystoyaus gyvenimo pa­
grindus. Mano nuomone, tas 
blogybes, tas neigiamybes rei­
kia visada ir visur, kelt aikš­
tėn, apie jas kalbėt ir rašyt,

va 
jie darbuotojai, o kiti, žiūrėk 
kaip jie supaišino. Niekas nie 
ko nesakytų, jei nors už žy­
dišką grašį pridėtų kiek tei­
sybės, bet dabar 
mai, skymavimai, 
užsipuldinėjimai ir

In instituting this series of articles in 
“ " 'i on Lithuania “Vienybė” has 
taken another great step in offering to 
its English-reading Lithuanians material 
that is of interest both to Lithuanians 
and to students of the Lithuanian pe­
ople.

.-V- , , į ■ j. *

The articles will be bibliographic, 
that is, they will treat of books and 
articles that have been already written 
by others on various phases of Lithu- 
nian culture, people, etc. The first se­
ries deals with Lithuanians in the Unit­
ed States. The contributor does not

Bayonne, N. J. susiorgani­
zavo lietuvių bedarbiams šelp 
ti grupė 
nukentėjusiais del nedarbo 
Renka maistą, drapanas, ku- ja pagaminta 
rą, pinigus ir teikia pagalbą, paragrafuos. Jis 
Tam darbe sutartinai veikia tautos valia buvo 
visi lietuviai, išskyrus komu­
nistus. Taipgi simphtiškai re­
mia tą organizaciją vietinis 
klebonas Petraitis: garsina su 
sirinkimus ir duoda salę nemo 
karnai. Pats gausiai aukoja ir 
visur ragina. Del to komunis­
tai “Laisvės” 27 nr. kun. Pet­
raitį visaip iškoliojo! Ir tie syti 
proietariški niekšai drįsta nu 

cija, nors gerai žino, kad jokio slaptumo ten nebuvo rodinėti, buk tai blogas dar 
ir jos bėgį ir pasėkas viešai paskelbė. Pasirodo, socialis-' bas rinkti aukas šelpti bedar 
tai, be klastavimo faktų, negali savo politinių siekių bins. Esą reikį tarybos, organ! 
siekti Nejau jie yra toki iš prigimties, kad turi meluoti zuoti pamaršucti gatvėmis, c 
ir faktus kraipyti

jo, darė kaip geriausiai žino­
jo. Juk teisėtai p. Mikalaus­
kas galėjo ir tada atsisakyti 
pasirašyti aplikaciją, ir niekas 
nebūtų galėjęs priversti, ka- 
langi Apskrities konvencija 
iebuvo dariusi jokio nutarimo. 
> uždėjo kauciją, ir visi manė, 
kad viskas bus gerai. Ir many­
ta, jei kauciją, turi, neatsižvel 
giant kaip iždininkas stovi, 
jei pas jį pražūna užstatų ben 
drove turi atmokėti. Bet ne. 
Mat, tuo laiku, kada kauciją 
uždėjo p. Mikalauskas ne tik 
neturėjo Ketvirtos Apskrities 
pinigų, bet ir savų tik $6.00 
čekių depozite, kaip pasirodė 
tyrinėjant, ir čia, vyručiai, 
“ząpiątaja”; nuo užstatų ben­
drovės taip pat negalima iš­
reikalauti, nes jie turi pui­
kiausi apsigynimą.

Antras, del to, kad Ketvir­
tos Apskrities pinigai buvo 
padėti ne į banką, Ketvirtos 
Apskrities vardu, bet į 
ko kišenę*. Anot to 
džio: “Durnas duoda, 
nas ima”. Taip ir čia.

Visi tie, kurie šaukia, dabar 
i kaltina kitus, kad šie negali 
• jiems prįstatyti pinigų
dingo del jų pačių kaltės, nes rėti, 
beveik tie patys delegatai kas 
met suvažiuoja. Kur jie buvo?

: Miegojo. Dabar tik išbudo ir. 
į it, sapne, puola vieną, kitą, 
į trečią ir šaukia: “Duok pini- 
|gus!” Kas renka Apskr. iždi- 
! ninka?

to- 
nė-1

Bet pirm negu imsiuosi ap­
rašyt kurią nors sritį iš musų 
gyvenimo, šis 

užstatų bendrovės, nebuvo ga-’laiškas Naujų metų 
bus daugiausia 
sua 
šiandien daugiausia mus spau 
džia ir griaužia.

ne valgyt jiems duoti! Mat 
komunistai nori revoliucijos 

prieš grupių veikimą, ir jį pritaiko tautininkams. Po- tai priešinas bedarbius šelpti, 
nai socialistai iš “Naujienų”, “Tėvynės”, “Keleivio 
kitų organų, norėtų kad tik SOCIALISTŲ grupei butų 
leista organizuotai veikti ir skverbtis į valdyba, bei siek­
ti SUSOCIALISTINTI SLA. siekius. Tačiau SLA. orga­
nizuota kaip tautinė organizacija, ji visada buvo tauti-

ir ten kaina neapsakomai pa­
kilo. Ir štai vienu sykiu ir skly 
pų spekuliacija visai sustojo 
— nieks nenori pirkti. Priežas t - * -
tis — taip pat kredito srity.

Seniau išgautiems kredi­
tams apystovos labai pasunkė­
jo, viena, nuošimtį padidino, 
o antra — atkelt, t. y. prail­
gint daugiau negalima 
kaip vienam mėnesiui, 
jau ir taip naujakuriui sunku 
kreditą padarė nebepakelia­
mu, nes nuošimtis su visokio­
mis bankų procedūromis paki­
lo virš 20%. Tas gal šiaip taip 
butų panešama prekyboje, bet 
statyboje — labiausia mums, 
Kauno miesto naujakuriams, 
buvo ir šiandien yra peilis po 
kaklu. Už tai ir naujose Kau­
no miesto kolonijose sunkio­
mis apystovomis atsistoję na­
meliai viens po kito pradėjo 
pereidinėti į žydų rankas.

(Bus daugiau)

19. 1919.
BERCOVICI. KONRAD. Lithuanians 

in the United States. Century vol. Ill 
p. 36. November. 1925.

COULTER. C. W. Lithuanians of 
Cleveland.. Illustrated. Publication of 
the Cleveland Americanization Commit­
tee. 1920. p. 24_

DOHERTY. J. F. Lithuanians: I 
Their life and background in America; 
II Their history and culture» in the 
homeland. Edited by J. Mayper. New 
York. 1921.

HUGHES. ELIZABETH. Chicago 
Housing Conditions: Lithuanians in the 
Fourth Ward. Illustrated. 
Journal of Sociology. Vol.
289. November. 1914.

KAUPAS. A. Lithuanians 
rica. Illustrated Charities 
mons (now Survey) vol. 
December 3. 1904. t

KAZTAUSKIS. A. From Lithuania 
to the Chicago Stockyards. Independent 
vol. 57 p. 241.

KEMĖŠIS, FABIAN. Cooperation 
Among the Lithuanians in the United 
States. Monthly Labor Review vol. 19 
p. 192 August. 1924.

SHAMIS. THOMAS. Lithuanians. 
Journal of Race -Development now. 
Journal of International Relations. Oc­
tober, 1918. -

Rašo
Tūlas SLA. Ketvirtos Apskr. 

dabartinės valdybos narys su 
savo bendrais užkaitė savo 
puodą, kūrena ugnį ir laukia, 
galvoja, kaip čia sumesti į ta 
puodą nekaltuosius ir virinti 
juos toje smaloje-neteisybėje. 
Tarp nekaltųjų randasi p. Jo­
nas Tareila ir kiti. Nepaken­
čiama girdint ir matant tokias 
neteisingas, be pamato, be 
principo, be sąžinės neteisy­
bės — machinacijas. Graudu 
ir gaila matant nekaltai ken­
čiančius, o dar labiau gaila tų, 
kurie tą daro.

Jie laiko susirinkimus, bė­
ga, puola, dreba, kaip susky- 
muoti, sulipinti nebūtus, netei­
singus prasimanymus, kad 
juos paduoti tai nekaltai lie­
tuviškai visuomenei, savo sky 
mus, kuriuose paskandino so- 

nori iš-
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Skelbimai paĮal imilarim^

> those articles submitted in this series
> are the only ones written on this sub- 
; ject. There are many more and they 
Į will be taken up later.

The next series will deal with the 
Klaipėda (Memel) Question.

Lithuanians in the United States: 
“Comparative Philology in New Jer­
sey.” A letter. Nation vol. 108 p. 610.

Lithuanian Co-operation in the Unit­
ed States. Cooperation vol. 10 p. 175. 
October. 1925^

Lithuanians in the United States.
Literary Digest vol. 61 p. 34.» April

Ponas Strimaitis su “Dievo 
pagelba” atrado demokratiją 

kuri rūpinas lietuvių Lietuvai pasiremdamas t>olše- 
ikiškų krikdemų konstituci- 

diktatoriškuos 
nežino, kad 

pareikšta 
Vilniuje 1817 metais. Grįžę iš 
Rusijos visoki diktatoriški de­
mokratai nuvertė tautos val­
džią ir su “Dievo pagalba” 
davatkos išrinko Seimą 1920 
m. Strimaičiui, patariama pa­
studijuoti Lietuvos nepriklau­
somybės istoriją ir tuomet ra-

“Nekišk nosies kur 
mane išrinko, davė 

teises, aš atsakau, o ne tu”. 
Tiesa iždininkas atsako ir at­
sakytų, jei turėtų ką, bet ką ■ kad jos butų pažintos, supras- 
gi tu, žmogau, darysi, jei tas tos, ir pagal išgalę, šalinamos,

Kadangi man buvo pavesta buvęs iždininkas nieko netu- 
ši byla, išreikalauti ar iš ben- ri? Ir užtai iš_p. Mikalausko 
drovės už kauciją, ar p. Jonoj negalima buvo atgauti. Gi iš 
Mikalausko, buvusio iždinin 
ko, minėtą sumą pinigų, kurie lima teisėtu keliu išreikalauti 
dingo pas iždininką, labai gra dėlto, kad kaucija buvo uždė- 
žiai žinau visą padėtį. Man 

! tyrinėjant ir nagrinėjant, p. 
Jonas Tareila, iždo globėjai 
ir kiti, gelbėjo kiek tik jie 
galėjo, važinėjo po kitus mies 
tus, kad tik atgauti tuos pini­
gus, davė visas informacijas, 

i kokias tik reikalavau liie- 
I kas nieko neslėpė. . Visą iž­
do stovį labai gražiai ir de­
taliai žinau ir už tai sakau, 
kad nė vieno Ketvirtos Aps- 

; krittes valdybos narių pagali­
ma kaltinti ir įrodyti, kad jie 
by kuris kaltas tam, .yrą be 
pamato, išėmus buvus j iždinin 
ką. Jei kaltinti, tada ręikia

įkaitinti visus delegatų^ jtAp- 
I skrities suvažiavimus pelkele * . r S * 
rius. metus p. Mikalausko iž-

i dininkavimo. Del ko?

ir nori vesti į gatves, kad tie 
revoliuciją jiems sukeltų!

Komunistai nesiūlė organi­
zuoti badaujančių tarybas ma 
tuškos krašte ir maršuoti pas 
Staliną, bet lindo į musų drau 
gijas aukų ir iš Vytautinės net 
$100 ištraukė! O saviesiems 
vargstantiems jie visuomet 
priešinas pagelbėti ir dar pyks 
ta, kad juos pavadinam išga­
momis! Komunistus reikia vy­
ti lauk iš visų musų lietuvių kiais vardais^ kokių visai 
organizacijų! Rep. sama? Perdaug kvaila...

džiąi 
musų tėvynės gyvenimo nesi- 

kurie mato. Ir, žinęma, nėra ko no- 
kad ekskursantas, atva­

žiavęs keletui savaičių pavie­
šėti savo gimtinėje, nuodug­
niai ištirtų musų šalies apysto- 
vas ir gyvenimą. Net mes, čia 
gyveną, ir tai įvairiai apibrė­
žiame, įvairiai tėmijame, įvai- 

Apskrities delegatai, riai jaučiame savo tėvynės gy- 
Kas paduoda taisykles iždinin venimą. Tas daug pareina nuo 
kui? Delegatai nutarimais bei paties rašytojo pažiūrų ir luo 
konstitucija. Delegatai buvo.' minio skirtumo: darbininkas 
Konstitucijos nėra. Delegatai savaip rašo, valdininkas sa- 
išrinko iždininką ir davė jam; vaip, prekybininkas savaip, 
galę ar valią laikyti iždą pas' pramonininkas savaip, ukinin- 
save ir jam leido vesti savo 
vaizbą Apskrities pinigais, už 
kuriuos iždininkas mokėjo ket'mato, taip supranta, taip jau 
virtą nuošimtį. Na, ir vedė čia gyvenimą.
vaizbą. Kas čia tame kaltas? --------

Pirmas, del to, kad'iždinin­
kas buvo be kaucijos per vi­
sus tuos metus. Kaucija už­
dėta tik iždininkui skęstant ir 

jie sky- tik tam pačiam p. Tarerlai ir

kus ar pusiauvaldiškus). Prie 
žastis — sustabdymas bankuo 

Tam se kredito. Per pereitą vasarą 
daugiausiai sukliudė asmeni- buvo neapsakomai pakilusi 
nes aplinkybės iš mano paties Kaune sklypų kaina. Daug po 
gyvenimo. Tai viena. O antra 
nutpiko mano rašymas kaip merikiečių, jau pačiame mies- 
tik tuo laįku, kai pradėjo reng te nebegalėjo gaut ir reikėjo 
tis pirmosios iš Amerikos eks-' ieškot kur nors pakraščiuos, o 
kursijos Lietuvon. Ekskursan­
tai, maniau, turėjo geros pro­
gos savo akimis pamatyti 
daug dalykų, ką aš nesuspė­
jau apibrėžti. Rudeniop tik ką 
pasibaigusių metų Amerikos 
lietuvių spaudoje pradėjo pa­
sirodyt kai kurie ekskursantų 
patirtieji Lietuvoje įspūdžiai. 
Tiesa, tų įspūdžių neperdau- 
giausia. Ir tieji daugiausia tai 
bus tik pasigėrėjimai, kad 
juos gražiai ir maloniai suti­
ko, kad Lietuva nebe tokia, 
kaip jie kadaisia ją palikę ir 
t. p. Tai labai bendri įspu- 

Smulkesnės apžvalgos

Rašo — ANT. BERNOTAS
Gerokas laikas, kaip nutru- jo (išskiriant gal tik valdiš­

ko pradėtoji mano laiškų se 
rija apie amerikiečių lietu­
vių grįžimą Lietuvon

viešai
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TILŽE, PRŪSŲ LIETUVA

lietuvių draugijos 
užsibrėžęs dirbti

S. Bujanaus- 
pagelbėjo J. 
Ulevičius, J. 
Baranauskas,

Salėje, 407 
Bridgeport, 
programoj, 

L. T. Sanda-

BUENOS AIRES 
ARGENTINA

Minėjo Lietuvos nepriklauso­
mybės 14 m. sukaktuves

| 
I

Sausio 24 d. susirinkimas
Sausio 24 d. šaukiamas kuo 

pos susirinkimas. Bus išrinkta 
nauja valdyba, gal ir darbas 
pagyvės.

P. J. BALTUŠKA 
P. O. BOX 286 

WILKES BARRE, PA.

PRANAS RIMKUS 
4 BREMEN ST., 

ROCHESTER, N. Y.

K. L ALMONAS
25 DOWNS AVE., 

BINGHAMTON, N. Y.

JOHN KAVOLIUS 
49 E. 21st ST. 

BAYONNE, N. J.

g

į at■

A. PETRYLA, 
2111/ž E. MAIN ST. 

AMSTERDAM, N. Y.

1

-

V. L BARANAUSKAS 
106 MIFFLIN ST., 

PHILADELPHIA, PA.

-

Persekioja Lietuvius
Prūsų Lietuvoj vėliausiu lai­

ku lietuvių varžymai ir per­
sekiojimai žymiai padidėjo. 
Prie tokių sąlygų lietuviams

W. A. MESKUNAS 
Insurance & Real Estate 

132 W. MARKET ST., 
SCRANTON, PA.

J. MOZURAITIS, 
2 BROWN ST.

WORCESTER, MASS

rašyta vietos
Nienius.

Svetimtautis pamoko lietuvį, 
kaip Lietuvos vėliava turi bųt 

pakabinta

□baltam no ja Ir laidoja numtrurius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge­
ri a orio patarnavimo ir nž žemą kai­
ną. nnliadimo valandoje iankitia 
pat mane. Pat mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių k no geriantiote

Suorganizuotas “Taurų’ 
Klubasgy 

tai

Raudonukas sugautas su “bur­
žujaus” pačia

Jurgis Vaisnis, Savininkas

ADVOKATAS

JONAS S. LOPATTO 
703-711 Miners Bank Bldg.

12 North Franklin St 
WILKES BARRE, PA.

Skolina Pinigus ant 
Mortgedžiu

I
i 
i

A. S. KAUŠIS 
2109 HIGHLAND AVE.

UTICA, N. Y.

Chicago, lapkričio 12 d. — Ai esu 
nail ė, pragyventi dirbu labai sunkiai. 
Sunkus darbas susilpnino mavo vidurius 
taip, kad negalėjau valgyt. Del to mano 
visas kanas susilpnėjo ir negalėjau dirb­
ti. Tokioj bėdoj būdama ai mėginau

TRINER’S
BITTER WINE

Bell Phone: Poplar 7545

A F. STANKUS

i
2

J turn I

Vasario 7 d. vietos lietuviai 
minėjo Lietuvos Nepriklauso­
mybės 14 m. sukaktuves. Baž­
nytinė salė buvo pilna žmonių. 
Kalbėjo S. Bujanauskas, Adv. 
Lukošius iš Waterbury, Conn. 
Paliesta lietuvių istorija ir da­
bartis. Paminėjimas visiems la 
bai patiko.

Kalboms pasibaigus, įvyko 
koncertas, kurį atliko art. J. 
Olšauskas ir jo trupė iš New 
Britain, Conn. Vaidintas vei­
kalas iš Lietuvos kaimiečių 
venimo. Atlikta gerai, 
p. Olšauskui kreditas!

Geri įspūdžiai gražus
Ponas Olšauskas taip pat 

padainavo lietuviškų dainų ir 
kanklėmis paskambino. Jis pu 
bliką tiesiog sužavėjo! Dai­
navo ir kiti.

Koncertui pasibaigus, visa 
publika sustojus, sugiedojo 
Lietuvos himną ir pagerbė žu­
vusius už Lietuvos nepriklau­
somybę. Išsiskirstėme labai ge 
ros nuotaikos kupini.

Paminėjimą surengė vietos 
draugijų išrinkta komisija, pir 
mininkaujant p. 
kui. Jam dirbti 
Kantautas, J. 
Marčiulionis, A.
p. čaplinskas, J. Juškis, J. Ra­
dzevičius, P. Lodą, ir vietinis 
lietuvių klebonas kun. Jan­
kauskas.

Daugelis sakė, kad paminė­
jimas nepavyks del didelio ne­
darbo, tačiau jų apsirikta. Jei 
mes atsižvelgsime į nedarbą, 
tai veikti turėtume visiškai su­
stoti. J. M.

t

Vasario 16-tą Lietuvos Ne­
priklausomybės 14-kos metų 
sukaktuvės paminėtos gražiai 
lietuviai skaitlingai susirinkę 
vakare Lietuvių 
Lafayette, St., 
Conn, dalyvavo 
kurią surengė A.
ros 15 kp. pirmininkaujant p. 
Juozui L. Dulbiui. Kalbėjo P. 
P. Danušis, nesenai atvykęs iš 
Lietuvos ir lankęsis rytinėse 
valstijose, A. L. T. S. Organi­
zacijos reikalais.

Turiu pastebėti, kad P. Da- 
niušis, yra pilnai apsipažinęs 
su Lietuvos bėgančiais reika­
lais. Prisiminė, kad dabartinė 
Lietuvos valdžia nesanti teisė­
ta, nes ne Lietuvos liaudis ją 
išrinkus, o tik diktatūros bu- 
du pasiskelbusi... ir iki šiam 
laikui laiko pamynusi Lietu­
vos liaudies laisvę ir demokra 
tiją, už kurias kovoję geri tė- 
vinainiai... (Kalba buvo visai 
ne tos dienos temoj. Kovota 
už Lietuvos nepriklausomybę, 
ne demokratijas... — Red.).

Kiti kalbėtojai buvo miesto 
advokatas J. J. Devine ir mies 
to Aldermanų pirmininkas M. 
F. Kane. Jie reiškė geriausius 
linkėjimus minėjime Lietuvos 

. neprigulmybės dieną ir reiškė 
užuojautos lietuviams kaip 
miesto piliečiams, pagirdami 
už tokį skaitlingą susirinkimą.

Priimta protesto rezoliucija 
prieš Lenkų žiaurų pasielgi­
mą okupuotoj Lietuvoj, kuri 
pasiųsta Amerikos valdžiai, 
Tautų S-gai ir Lenkų valdžiai. 
Rytojaus dieną, vas. 17-tą 
“The Bridgeport Telegram” 
patalpino gana platų aprašy­
mą iš lietuvių dienos paminė­
jimo, ir rezoliucijos tekstą. 
Tai musų seno veikėjo ir tau­

tos mylėtojo Juozo Dulbio, 
kuris surado atsakomingą 
laikraščio reporterį ir įteikė 
reikalingus raštus ir žinias pa­
sidarbavimas,

A. L. T. Sandaros 15 kuo­
pa visada sugeba tinkamai, 
atžymėti lietuvių tautos istori­
nes šventes bei kitus svarbius 
įvykius, kuriems vietos lietu­
viai pilnai pritaria, skaitlingai 
susirinkdami į kuopos pareng­
tas programas tautiniais rei­
kalais. Reporteris.

Vasario 13 d. Lincolno 
Kasčiuškos gimimo dienomis, 
Redington viešbuty įvyko lie­
tuvių susirinkimas, kuriam su­
organizuotas “Taurų” klubas. 
Valdyba: pirm. Jonas S. Lo- 
patto, vicep. G. Rėkus, sekr. 
J. W. Dailida, ižd. Ą. J. Ki- 
žis, nariai -— daktarai: G. 
Aukštakalnis, A. W. Liškaus- 
kas ir J. šaliunas. Komisija: 
Dr. M. I. Stadulis, L. šeporai- 
tis, E. J. Dalponas, W. šuldis- 
kas, Dr. J. W. Sarpalius, P. 
C. Kutz. Įstatų komisija: Dr. 
F. J. Aukštakalnis, S. Kups­
tas, J. šaliunas, Apšvietos ko­
misija. Mikas Stanaitis, Dr. F. 
J. Aukštakalnis ir Dr. Marty­
nas L Stadulis. Spaudos komi­
sija: S. Kupstas, Juozas šulins 
kas. Draugijos K-ja: Dr. A. 
W. Liškauskas, Lio Latonikas, 
Dr. J. C. Ažukas. .

Komisijos išrinktos ameri­
koniška draugijų tvarka. Visi 
parinkti ir mokyti nariai. Iš 
pavardžių matyt, daug profe­
sijų žmonių.

“Taurui” linkėtina gerai 
sektis.

Apie klubo suorganizavimą 
plačiai buvo 
laikraščiuos.

Sausio 29 d. Glasgowo Blai­
vybės dr-ja savoje salėje su­
ruošė gražų, šeimynišką va­
karėlį, su bendra arbata, už­
kandžiais ir trumpa, linksma 
dainų programa. Mat, šeimy­
niški vakarėliai, pas mus vie­
na populiariausių pramogų, ir 
lietuviai nepalyginamai dau­
giau į juos mėgsta lankytis, 
negu į by kurias kitas pramo­
gas.

Netoli pusiau 10 vai. vaka­
re, gerb. kun. J. Petrauskis. 
Svečiams skirtos vietos pilnai 
užsipildė. Prasidėjo ir vaka­
rienė.

Po dainų, gerb. kun. ,J. Pe­
trauskis pasakė trumpą pra- 
kalbėlę, ypač pagindamas 
Glasgowo lietuvius, — Blaivy­
bės dr-jos valdybą ir narius 
už vienybę, susiklausymą, gra 
žią, naudingą darbuotę ren­
giant koncertus, vakarėlius ir 
t.t. Ateity ragino panašius šei­
myninius vakarėlius ruošiant, 
— dar platesnę programą 
jiems parūpinti.

Pagaliau jis su svečiu p. 
Petkevičium iš Craigneuk, La­
narkshire, apleido salę. Jauni­
mas tuomet pradėjo šoktų šo­
kiai nusitęsė iki netoli 3 vai.

Blaivybės dr-jos valdyba 
moterims, p-lėms, vyrams, — 
ir visiems kitiems, kuo nors 
prie suruošimo šio vakarėlio 
prisidėjusiems ar laike jo pa­
tarnavusiems nuoširdžiai dė­
koja!

Lapkričio 11 d., 1931 m. 
Glasgowe susitvėrė V. V. Są­
jungos skyrius. Skyriaus sudė­
tis sekanti: Pirmininkas p. Pr. 
Darkša, rast. Pr* Andriušis, 
ižd. A. šeduvis ir dar du ko­
miteto nariai.

šiomis dienomis skyrius 
prof M. Biržiškos V. V. Są­
jungos Centro Pirmiininko pa­
rašu tapo patvirtintas, ir todėl 
turi galę teisėtai veikti.

Naujo skyriaus veikimas 
kol kas mažas, bet ateity, 
kiek bendros gyvenimo apys- 
tovos leis — jis bus bandoma 
kuoplačiausia Škotijos lietu­
vių tarpe praplėsti. Dabar sky 
rius veikia kol kas nepriklau­
somai nuo by kurios draugi­
jos ar žmonių grupės. Mano­
ma, kad ateity V. V. Sąjun­
gos skyrius galės dirbti kon­
takte su Blaivybės dr-ja. Ži­
noma, jo darbuotės našumas 
daug priklausys ir nuo to, 
kiek Škotijos lietuvių visuome­
nė stengsis tą kilnų darbą pa­
remti. J. Butkevičius.

Lietuvio salėje ant Sumner 
ir Lafayette gatvių pastebėjau 
kad Lietuvos trispalvė vėlia­
va iškabinta salėje raudona 
juosta viršuj, o geltona apa­
čioj, tuo tarpu ji turi būti gel­
tona viršuj, o raudona apa­
čioj. , . :

Tas jau nebūtų tokia sensa­
cija, tačiau kada svetimtau­
čiai nurodinėja, kad ta vėlia­
va neteisingai iškabinta, lietu­
viui gėdą daro. Vienas ame­
rikonas, pastebėjęs Lietuvos 
vėliavą, taip pakabintą, pa­
klausė ar tai Lietuvos vėliava 
ar kurios nors kitos valstybės, 
esą jei Lietuvos, tai ji netei­
singa. Charaketingas vienas jo 
pastebėjimas: “Turbųt tarp 
lietuvių yra daug “raudono” 
elemento, kad jie savo vėlia­
vą taip iškabina”. Aš jam 
paaiškinau, kad tas padaryta 
per klaidą. Žinoma, teko raus­
ti, bet juk reikia savą kaip 
nors išteisinti, gėda. Kadangi 
minėtas svetimtautis yra vie­
tinio dienraščio koresponden­
tas, tai aš jam daug ko papa­
sakojau apie Lietuvą.

Salės savininkas turėtų klai 
dą atitaisyti, kad lietuviams 
prieš svetimtaučius nereikėtų 
rausti iš gėdos. Pedagogas Jr.

Sek m., vasario 14 d. vietos 
lietuviuos pasklido plakatų, ku 
riais neva kviečiama į vasario 
16 d. iškilmes. Kaip tie pla­
katai parašyti, tesprendžia pa 
tys skaitytojai, čia žodis į žo­
dį matysite plakato turinį:

Apvaiksciojimas sukaktu­
vių Trylikos metų Laisvos 
Lietuvos įvyks vasario-Feb. 
16, 1932. Pradžia 7:30 vai. 
vakare šv. Kazimiero pa* 
rap. salėje 331 Earp g-ve 
Kalbės žymus svečiai Lietu­
viškai ir angelskai. Prie kon 
certo prisidės didis Lietuviš­
kas choras ir pavieniu artis 
tu kurie sudainuos patriotu 
ku dainelių. Meldžiame at­
silankyti kuo * skaitlingiau­
siai. Rengėjai. Įžanga dy­
kai.
Iškilmių rengėjai, kaip 

jums negėda: 1) taip ga­
dinti lietuvių kalbą! 2) pasi­
rodyti ignorantais, nežinant 
kiek metų Lietuva nepriklau­
soma! Tokius plakatus gėda 
ir žmonėms parodyti.

Andriejietis.

KOMUNISTAI PRIEŠ BEDARBIŲ ŠELPIMĄ 
LAUKIA... REVOLIUCIJOS

BAYONNE, N. J. — čia 
įsteigta lietuvių bedarbiams 
šelpti grupelė, kuri gelbsti be 
darbiams ir iš norinčiųjų ren­
ka aukas ir gyvenimui reika­
lingus daiktus, kuriuos išdali­
na bedarbiams. Tos organiza­
cijos pirmininkas Plungis, raš­
tininkas Brundza, ižd. Parei- 
gienė, globėjos Vaičiūnienė ir 
Paulauskienė, šiaip visi nariai 
aukas ir reikmenes renka kur 
ir kiek gauna. Be to, A. L. P, 
Klubas tam reikalui turi pa­
skyręs komitetą, kuris sausio 
23 d. bedarbių naudai sureng- 
toj pramogoj, be rūbų, mais­
to ir kitų dalykų, grynais pi­
nigais sudarė pinigų $200. Ko 
mitetas tuos pinigus dabar da­
lo bedarbiams. Į jį įeina Sau­
kus, Kavolienė, Chesney, Ai- 
dukienė ir pats klubo pirmi­
ninkas Kalanta. Tą darbą re­
mia visa visuomenė, bet ko­
munistai ne tik neduoda nė

Vienas “Laisvės” ir “Vil­
nies” korespondentas, prisikro 
vęs kišenes komunistiškų ga- 
zietų, sumanė vykdyti komu­
nistinę programą, paragauda­
mas" “užginto vaisiaus”... Su­
radęs vieno vyro moterį, nusi­
vedė... į “show”. Iš ten buvo 
bemanąs moterėlę nusivesti 
pas save į kambarį paroman- 
suoti... Bet tvargšą pakeliui iš­
tiko nelaimė? Jos vyras juos 
pasitiko su nagaika gatvėj. 
Vyras nieko nelaukdamas, ko 
munistėlį pradėjo visai “ne­
draugiškai šventinti”... Varg­
šą raudonuką tiek įšventino, 
kad “nabagas” net be sąmo­
nės gulėjo... Atsigaivinęs, kaip 
zuikis — nuruko!...

Taip pasielgęs revoliucionie 
rius dabar-žmonėms ir akis bi­
jo parodyti. Demokratas.

Toronto 
“Švyturys’ 
tautinį ir tikybinį darbus. Iki 
šiam laikui, tačiau, jie jokios 
pažangos jų darbe nepadarė. 
Atrodo, kad saldžiu miegeliu 
miega. Nariai apie draugijos 
tikslus visai nesirūpina: visi 
tik ’ pasidalinę į “frentus”:^Į 
susirinkimus ir parengimus 
jaunimas teeina tik vaikinai 
merginų pažiūrėt, merginos— 
vaikinų. Visuomeniniam ben­
dram darbe apsileidę, nieko 
neveikia. Rengiant vakarėlius, 
net nesugeba ir rolių beišmok- 
ti. Visų tų kaltininkai — va­
dai.

Parapijos choras
Vietinis parapijos choras na 

rių skaičium didelis. Jame da­
lyvauja ir čia gimę. Tačiau 
chorą vargoninkas apleidęs: 
vos paviršutiniai išmoko baž­
nytinių giesmių. Parengimuos 
visuomet dainuoja tas pačias 
dainas. Nejau neišmoks ki­
tų dainų? Lankos žvangutis. 

cento, pliauškia prasimany­
mus, pakenkti šelpimą, bet ir 
visu frontu priešingiausi. Esą 
tai kapitalistams patarnavi­
mas, tai esąs pratęsimas laiko 
iki revoliucijos... Mat, jų su­
pratimu, jei bedarbiui neduosi 
valgyti, tai jis sukelsiąs revo­
liuciją, kurios jie taip senai 
laukia.

Vienas raudonskuris vasario 
6 d. “Laisvėj” pripeizojo net 
visą puslapį prieš bedarbių 
šelpimą. Mat jį į desperaciją 
įvarė bedarbių naudai sureng­
tos prakalbos, kuriose komu­
nistai numaskuoti. Reikia juok 
tis, kad iš tiek didelio rašinio 
veik nieko nepasakyta, ir kas 
pasakyta, tai visai atbulai... Iš 
aprašymo matyt, kad žmogus 
serga pairusiais nervais irt su­
sirinkime nebuvo. Tai dar vie­
nas įrodymas, kad komunistai 
bedarbių priešai.

Ten Buvęs.

ten labai sunku veikti tautinė­
je dirvoje. Lietuvių draugijos 
kreipėsi į viso pasaulio lietu­
vius juos gelbėti ir jiems pa­
dėti išlaikyti tautinę lietuvių 
dvasią Prūsuose.

Nedarbas
Tilžėj šiuo laiku yra daug 

bedarbių. Miestas viso dabar 
šelpia apie 4,000 bedarbių, ta­
čiau reikalaujančių pašalpos 
yra kur kas daugiau. Už ne­
sumokėtus mokesčius miestas 
išpardavė labai daug gyvento­
jų namų. Prustios'dabar tik­
ras vargas. ' ' L. S.

Liūdna G "
Argentinos lietuviai Buenos 

Aires Kalėdas praleido labai 
liūdnai; vienur kitur susirin­
kęs lietuvių būrelis pasikalbė­
jo ir liūdėjo prisiminę Kalė­
das Lietuvoj, bent gražiais pri 
siminimais džiaugėsi.

Nori lietuviškos mokyklos
Buenos Aires lietuviai vėliau 

siu laiku susirūpino lietuviška 
mokykla, bet patys negalėda­
mi jos įsteigti, prašo Lietuvos 
vyriausybės pagalbos. Norin­
čių mokytis lietuviškai jau da 
bar yra apie 40 vaikučių, bet 
atsiradus mokyklai atsirastų 
ir kur kas daugiau vaikų.

Lietuviai tikisi, kad šiais 
metais Lietuvos pagalba jiems 
pavyks tokią mokyklą įsteigti.

Išeivis.

Paskiausiuoju metu Lietu­
voje pasireiškė toks oro nepa­
stovumas, kokio žiemos metu 
retai tepasitaiko, šį rudenį oro 
atšalimas prasidėjo į pabaigą 
rugsėjo mėn. ir paskutinėse to 
mėnesio dienose buvo dideli 
gruodai. Pradžioje špilių oras 
dar buvo gerokai atšilęs, bet 
į pabaigą lapkričio oras la­
bai atšąlo, kad Šaltis siekė 10 
—15 laipsnių. Naktį iš gruo­
džio 1 į 2 dieną sustojo ties 
Kaunu Nemunas ir Vilija. Gi 
nuo 6 gruodžio oras pasidarė 
nepastovus, tai lyja lietus tai 
sninga ir Šąla, ir vėl lyja taip, 
kad vienos paros bėgy kar­
tais įvyksta bent trys oro per 
mainos. Gruodžio 15 visą die­
ną lijo gausingas lietus, prie 
5 laipsnių Šilimos, o apie 8 v. 
vakaro belyjant lietui, staiga 
pakilo stiprus šiaurės-vakarų 
vėjas ir oro temperatūra nu­
krito iki 4 laipsnių & šalčio. 
Grudžio 16, prie stipriausio vė

jo ir 4 laipsnių šalčio visą die­
ną baisiai pustė. Sniego tuo 
tarpu tėra dar visai mažai. 
Lyjant lietui kiek pasijudino 
Nemunas, bet staigus šaltis tą 
Lietuvos upių milžiną momen­
taliai sukaustė. Dabar, Lietu­
voj kai kur ūkininkai nesu­
laukdami šalčių pradėjo net 
laukus arti. Kauniškis.

“VIENYBES” ĮGALIOTIEJI 
AGENTAI

J. ŽEMANTAUSKAS
Viešas Notaras *

130 CONGRESS AVE
WATERBURY, CONN.

Užrašo “Vienybę”, “Dirvą” ir 
kitus tautiškus laikraščius.

“Vienybės” biznio reikalais 
prašome kreiptis į juos, arba 
tiesiog:

“VIENYBĖS” ADMINIS­
TRACIJA

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

1023, MT. VERNON ST.

Philadelphia. Pa.

Viduriams Vaistas

ir tikrai tas vaistas mane tuoj pataisę. 
Ai jj vartoju nuolat. Jau trys metai, 
kaip be jo negauliu apsieiti. Jūsų. Mrs. 
Rose Peroutka,” Pabandykit ir jus. Jis 
palai in a iš kūno visus nuodas, užlaiko 
žarnas labai Švariai ir sveikai, sugrąžina 
energiją. Daugelis gydytojų ji rekomen­
duoja.* Gausit visose vaistinėse mažuos ir 
dideliuos buteliuos. Jei negalit gaut, ra­
šykit: Jos. Triner Co., 1333 Ashland 
Ave.. Chicago. Ill.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kanos pasaulis per Jimtus metų lanki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen­
tų. iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mortis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy­
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų. Nuga­
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo­
nių yra pagiję, p milijonai da nežino 
apie tat *

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver­
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau­
dos gydymo. G varan to jam: jeigu nebū­
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT­
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD, CONN

Dr. Aldona Šliupaite
(Jankovski)

210 . VAN BUREN ST.

, NEWARK, N. J.

. 5—8 vakare

GERAI ŽINOTI
— KAD —,

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos ruiies 

RESTORANĄ ir HOTELJ
Wilkes Barre, Pa, 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkitose lovose pasilsi 
PRIBUVUS J WILKES BAREE

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, auilankc

JEI NORITE Pasisekimo 
biznyje, tai skelbkitės “Vieny­
bėje,” nauda užtikrinta.

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nnliadimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Key store — Main 1417
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VIENYBE

VANAGAITIS IR “NAUJIENOS Gerai mamyte

JUOKSIES,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Ieškau buto, ne
INC

šiai

ŽĄSIAI REIKIA KUODO

Naujuose pašto rūmuose
pas-

IŠ MUSŲ GYVENIMO

Jūsų tikslas yra suklaidinti

DEL KO VED£

NYKSTA BARZDOČIAI

CHICAGOS VIRVEGRAMOS

STEBĖTINA NOTARY PUBLIC

ištisus Juozas Levandaockas
tiek

geriau
NENUOGA

Mamyte aš
Ateikite ir Persitikrinkite

Gerai, vaikeli

NOTARY 
PUBLICVISŲ ŠALIŲ 

ŠVĘNTAKUPJUAi, 
VIENYKITtSI

TEL. STACC 
2-5043

einu 
kad

Sandariečių diktatoriai bi­
jo Bačiunp, kad jis kartais ne­
laimėtų SLA. prezidentą. Tau 
tininkai juos špygomis užba­
dytų.

JEI NORIT žinoti, kas kui 
dėdasi

Olis Gugį, Gugis Grigaitį, 
Grigaitis Vanagaitį, o vis už 
SLA. milioną. Atimk milioną 
— nesipeš tie ponai.

NEGALI SUSIKALBĖT
žino jokių ribų, nesivadovau­
ja logika nei faktais, nėra ki­
tos išeities kaip teismas, kur 
aš ir atsikreipiau, prašydamas 
apginti mano ir “Margučio” 
rėmėjų garbę.

VIENA KUPRA
Už VISAS, VISOS 

UŽ VIENĄ

GERBIAMAS “TARKOS 
DŽENITORIAUI

“Margučio” 
ir perkėliau ki- 

hiekas neturėtų 
žmogus atiduoda 
spaustuvei, kuri

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip’ 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. -

SVARBI TELEGRAMA 
KOMUNISTAMS!

$3.50 metams ta sąlyga, kad prisius pinigus pirm gegu 
žės

o kita 
išeina

Chicaga pragarsėjo su Ba- 
gočium pasidėkojant kunigui 
Prunckui. Bagočius pažadėjo 
Prunckui “Tėvynę” redakto- 
riauti, o Prunckus savo dvi­
veidišką politiką. Abudu jau­
čiasi patenkinti.

Pasikėsinimas prieš spaudą ir 
teatra!

Duktė 
į studiją, piešėjas nori 
aš pozuočiau jam šiandien po 
pietų.

Motina

tik nepozuok nuoga, nepa 
miršk tik ne nuoga.

Duktė
aš užsirišau ant piršto siūlelį

Užsibaigė Lietuvių Liaudies 
meno paroda Skandinavijoje

Tamsta, Barškini turėtum 
gėdintis prisipažinti, kad esi 
socialistas ir priguli prie tau­
tiškos organizacijos, jog tams­
ta viena ranka remi, 
griauji socializmą, — 
taip: nei liko nei reik!

Bet jau čia daugiau negu 
juokinga! Nejaugi aš busiu 
tiek glušas ir išgama, kad sa­
vo tautos organizaciją išjuok­
siu? Amerikos lietuviai negir­
dėjo jokio pajuokos žodžio iš 
mano lupų apie SLA. Nieka­
dos! Vanagaitis ne vienos ko­
medijos, įžeidžiančios SLA., 
nepastatė ir nepastatys, bet 
apie tuos asmenis, kurie SLA. 
organizacijai mėgina kenkti ir 
daro gėdą savo pasielgimais, 
turi pilną teisę, “fones” dary­
ti. Bet paklauskite iš ko pa­
eina protestai, rezoliucijos!...

LIETUVOS DIKTATORIUS 
SAUVALIAUJA!

Fašistai auga Chicagoj kaip 
nuo mielių! Cicilistai meldžia 
kunigo Prunckaus dvasios pra 
keiktos. Viskas eina po vel­
nių. Cicilizmas griūva, Grigai­
tis plinka, Gugis dvarus perka 
Lietuvoje, Gugienė agurkus 
raugia, Jurgelionis Makaliukę 
ženija duodamas kumelę ir 
kiauliukę pasogos.

Daugiausia pernai emigravov
į Pietų Afriką, iš viso 429 (be 
veik visi -žydai), į Amerikos 
Jungtines Valstijas — 882, | 
Uragvajų ~ 213, Argentiną 
— 177, Palestiną — 122, Ka­
nadą — 85, Braziliją 44, 

ne- Meksiką — 17.

To negana. Pereitų metų 
gruodžio 11 dieną, atsakiau 
“Naujienoms 
spausdinimą 
tur. Rodos, 
pykti, jeigu 
darbą kitai 
atlieka darbą daug geriau ir 
už nesulygipąflįąi- žemesnę kai 
ną. Bet, kur tau! Tuojau jpa- 
sigirdo kalbps iš naujieniečių, 
kad dabar tarp “Naujienų” ir 
“Margučio” viskas baigta! 
Dar pora dienų vėliau, po iš­
braukimo “Margučio” iš “Nau 
jienų”, gruodžio 13 d., įvyko 
“Margučio” vakaras. Parengi­
mas buvo sėkmingiausias iš vi­
sų “Margučio” parengimų. Ta 
da, pavyduoliai, dar labiau už­
sidegė pavydu ir kerštu, ir... 
“feksplodavo”!

Dabar prašyčiau gerbiamų 
“kritikų” ir “rezoliucionierių” 
nurodyti visuomenei, kur ir 
kada aš išjuokiau SLA. orga­
nizaciją? Kokiam perstaty­
me? Juk jus, kurie rašėte kri­
tikas ir rezoliucijas, nebuvote 
ir nematėte tų perstatymų, a- 
pie kuriuos pastaruoju laiku 
tiek daug rašote ir kalbate. 
Kaip jus drįstate inkriminuoti 
mane nematę perstatymo “E- 
sela” komedijų? Juk aš ge­
rai žinau, kas ir del ko rašė 
ir rašo tas kritikas...

TORON, TAS, Cana, Da. — 
Svarbus pranešimas tik užpa­
tentuotas ir viešai garsinamas 
Amerikoj, Brazilijoj, Kanadoj, 
Argentinoj, bendrai visur gyve 
nantiems lietuviškiems komu­
nistams, kas iš komunistų no­
rite Maskvos išganymą gauti 
ir jos malonių ragauti, ir ki- 
šenius rublių prisikrauti ir į 
Lenino — Trockio dangų ke­
liauti, tad turite Tavorščiai, 
kreiptis melstis į Toron To ko­
munistų dievą, kuris nesenai 
tapo apšauktas ir gyvena 999 
Koratienės ulyčioj.

Trockio ir Lenino dievišką 
karunką M. M. Ečys apturė­
jo š. m. 18 d. sausio ant aukš­
tos kulbės pasodintas ir šven­
tųjų būriais aptubdytas.

Rašo — ANT. VANAGAITIS
Daugelis lietuvių dar neži­

no del ko Vanagaitis bylinė­
jasi su “Naujienomis” — so­
cialistų dienraščiu Chicagoje.

Dalykas yra labai papras­
tas. “Marguti*” buvo spausdi­
namas “Naujienų” spaustuvė­
je nuo 1928 metų, kaip tik jis 
užgimė. Viskas buvo tvarkoje. 
Nors kartais, tekdavo “faituo- 
tis” del spaudos darbo pras­
tumo ir t.t., bet mes perdaug 
nesipykdavom, nes “Naujie­
nos” buvo iš savo pusės prie­
lankios del sąskaitų. Nors 
brangios buvo “palūkanos” ir 
sunki našta slėgė mano pečius, 
bet dirbau, prakaitavau su 
koncertais, rekordų dainavi 
mu, na, ir mokėjau sąskaitas. 
Trumpai sakant, viską, ką už­
dirbdavau savo parengimais, 
atiduodavau spaustuvei.

“Margutis” jokiu budu ne­
apsimokėjo iš prenumeratos. 
Patys gerai atsimenate, kad 
“Margutis” kainavo vieną do- 
larį už du metus! Vėliau 75 
centai metams, dar vėliau $1. 
Na, ir augo prenumerata 
to išlaidoms padengti.

OSLO, Norvegija. -— Sausio
8 d. Malmo muziejuje užsi­
baigė ten per visą mėnesį di­
deliu pasisekimu vykusioji lie­
tuvių liaudies meno paroda. 
Tuo yra užbaigtas lietuvių liau 
dies meno parodų ciklas Skan­
dinavijoje. Malmo mieste pa­
rodą aplankė pusantro tūks­
tančio asmenų.

Stockholme, Kopenhagoje, 
Oslo, Goeteborge ir Malmoe 
suruoštas parodas drauge su­
ėmus, lankytojų skaičius sie­
kia per 12,000. Daugiausia 
lankytojų turėjo Goeteborgo 
mieste suruošta, paroda, kurią 
atlankė 4,235 asmenų. Sausio
9 d. eksponatai išsiųsti atgal 
į Lietuvą.

Viaką aš galiu pakęsti, bet 
šmeižto, kuris inkriminuoja 
mano veikimą lietuvybei, tai 
jau kaip sau norite — nepa­
kęsiu! Kritikuokite mano sce­
nos darbus, kiek tik jūsų pro­
teliai išneša, bet nedrįskite 
manęs vadinti “žulikišku žmo­
nių apgaudinėtoju”, kokiu aš

Olio-Simokaičio radio su- 
bytino visus programus, Žmo­
nės taip ir laukia nedėlios po 
pietų. Cicilistų Grigaitis pusę 
barzdos iškramtė. Graičiunas 
iš džiaugsmo rankas trina.

Ūkininkas: — Dvasiškas tė. 
veli, atnešiau ant mišių už du 
šią pono Bambickio.

Kunigas: — Bet, žmogeli 
jis buvo nekatalikas.

Ūkininkas: — Nesibijok tė- 
tokio velnias negriebs.

Vienas “Sandaros” kores­
pondentas nori, kad Baltimo- 
rės p. Jaras užsimokėtų “San­
darai” duokles ir tada butų 
geras tautininkas ir dar de­
mokratas. Reiškia, kad esi tau 
tininkas, tai turi būti ir demo­
kratas. Reiškia žąsis dar nėra 
žąsis, bet turi būti ir su kuo­
du. Ar ne taip? Rep. 2-1.

kai t suteikia žinias “papei’ 
Grigaičiui kas daroma sanda 
dariečių lizde. Grigaitis vai­
dina Smetonos rolę, o Vaidi 
la — Tūbelio.

Social-Demokratai, Sanda- 
rai-Demokratai padarė dikta- 
toruk<į uniją. Vaidila a*abu

Emigracija iš Lietuvos 1931 
metais

Toron To komunistai, bolše­
vikai savo dievą garbina ir 
Maskvos laikraščiais, knygo­
mis maitina. Kas nori Mas­
kvos miesto atlaidus gauti, tas 
turi per Toron To dievą Book 
lyno “laisvės” paragauti. Kas 
nori Maskvos vartus matyti, 
tas turi šv. Petrą J. Š. Imku- 
ną su raktais matyti.

Kurie komunistai griekais 
Bimbos ir Mizaros apsėsti, tu­
rit kunigėlį L. įnertą ant pie­
tų pasikviesti.-

Kunigėlis L. įnerta blauz- 
daganis davatkoms. Apdalįs 
ir komunistų griekelius pek- 
lon nugramzdįs. Tad gerb. lie 
tuviški komunistai su visais 
reikalais Maskvos išganymo 
apturėjimų kreipkitės pas 
šventuosius pradedant nuo pa 
ties dievulio baigiant ligi mar­
šalkos S. Tragevičiaus. Visi 
vienas teises turi ir informaci­
jas siuntinėja Maskvos pama­
tymo reikalu.

Solove

Pyktis del biznio
“Margutis” susilaukė rėmė­

jų, kurie nemokamai darbavo­
si, kad tik išlaikyti tą viena­
tinį muzikos bei dainų žurna­
lų Amerikoje.

Bet, štai] atėjo šmeižtų ga­
dynė. Po pirmo “Margučio” 
pikniko, po pirmo koncerto, 
jau “Margutis” Chicagoje su­
silaukė opozicijos. “Subytyda- 
mas” visų kitų parengimus pu 
blikos gausumu, jis kai kuriuo 
se sukėlė didelį pavydą. Na, 
ir prasidėjo visokį priekabių 
ieškojimai ir užsipuldinėjimai.

Vienas asmuo (“Naujienų” 
pusredaktorius ir SLA. “švie­
tėjas”) negalėdamas savo pro 
to gabumais iškilti visuome­
nėj, mėgino likti garsiu šmeiž 
damas mane per “Tėvynę”. 
Well, su šmeižtu toli nenuei­
si. Taip ir čia. “šmeižologijos” 
pasėka — teismas su “Naujie­
noms”.

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Del ko teismas?
Susidarė “bunčius” kritikų 

ir pradėjo Vanagaitį kritikuo­
ti, ne kritikos žodžiais, bet 
tiesiog kriminališkomis kolio- 
nėmis. Ir štai, gruodžio 18 d., 
1931 m. laidoj, “Naujienų” 
“kritikas” mane išvadina šio­
kiu, tokiu, kitokiu, anokiu ir 
galiausiai tiesiog “žulikišku 
žmonių apgaudinėtoju”. Rašo, 
buk aš darbuojuosi “under 
false pretenses” ir kursto vi­
suomenę manęs neremti.

Stebėtiniausiai, kaip paštas 
gali teikti nuostolius, kada 
kiekvieną mėnesį laiškinin­
kai mums atnešinėja 
daug sąskaitų apmokėti

Simons-Simokaitis 
sias šnauceris per radio. J< 
kalbos cicilistai bijo kaip vėl 
nias kryžiaus.

Dabar SLA. Reikalai
Man mėginama primesti 

kaltė, kad aš išjuokiu Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje or­
ganizaciją. Cha, cha, cha!!!

New Yorke pradėjo mažėti 
barzdotų žmonių skaičius. 
Kaip kas juos vadino žydais, 
o jie ne žydai, oi ne! Jie pro­
testuoja prieš barzdaskučius, 
nes pastarieji labai brangiai 
ėmė už skutimą, o dabar ka­
da pradėjo skusti pigesne kai­
na, po 20c. už barzdą, tai ir 
barzdočiai pradėjo nykti.

Kaunas. Nuo sausio 2 die­
nos, visos paštinės operacijos 
atliekamos naujuose, moder­
niškuose rūmuose Laisvės A- 
fejoj 74 Nr. visai arti Geležin­
kelių Valdybos ir Susisiekimo 
Ministerijos. Naujai pastatytie 
ji pašto rūmai labai gražus, 
erdvios patalpos ir šviesus. Vi­
duje sienos gražiai išdažytos 
ir papuoštos - didelio formato 
Lietuvos visų laidų pašto ženk 
lais.

Naujieji pašto rūmai tepri­
lygsta tik naujiems Lietuvos 
Banko rūmams ir gražiausi vi­
sam Kaune. Lietuvos Banko ir 
pašto naujieji rūmai, tai yra 
laikinos sostinės gražus pa­
puošalas. Kauniškis. 1) Visiems užsisakantiems “Vienybę” pirm gegužes 

1 d., 1932 m.,‘ prenumerata bus priimama už $3.50 me­
tams Amerikoje, ir $4.50 Lietuvon, bei užsienin. Atnau­
jiną “Vienybės” prenumeratą dabartiniai skaitytojai taip

nėau. <
“Naujienų” kritikas mane 

ir “Margutį” “kritikavo” 
kritiko akimiiybet persto, 
vydo ir Šmeižto žodžiai*, 
tokia u “kritikai*”, kurie

Žinau, kad tu esi senas ir 
demokratiškas žmogus, daug 
esi pergyvenęs ir, matęs. Ar 
negalėtum man paaiškinti šį 
klausimą. Aš, mat, esu socia­
listas ir tuomkart priguliu 
prie vienos tautiškos organi­
zacijos, ar tas nepriešinga so­
cializmui ir Markso mokslui?

Barškinis.

MATHEW P. BALLAS
. (BIELAUSKAS) 

G R A B O R I U S 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MUSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČ1AM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PiRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA VlETAx SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
*• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKTltS L MUS. O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUS1M.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIEN\ IR NAKTĮ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Žilius: — Kodėl tu toks se­
nas ir našlys dar užsimanei 
vesti jauną pačią?

Plikius: — Tai, kad būda­
vo, prie nabašninkės burdin- 
gieriai nepabuna... Ku Ku.

VIENYBĖS” SKAITYTOJŲ 
VAJUS!

■■■

Amerikos Lietuvių diktato­
rius supyko ant Lietuvos pre­
zidento Smetonos, kad jo nesi 
klausęs apsirinko save prezi­
dentu, o dabar,Jcaip matyt, ir 
seimo rinkimus paskelbs pono 
diktatoriaus nepasiklausęs.

Na, ne tik apie rinkimus 
diktatoriaus nesiklausia, bet 
net jo diktatūros organo 6 nr. 
neįleido Lietuvon. Jau tik sa­
kyk, ta Lietuvos valdžia nesi- 
klausia musų Stasio, viską da­
ro sauvaliai,' nors ir Stasio dik 
tatura galinga: jo raštus skai­
to apie 14,000 lietuvių ir kaip 
tokios minios diktatoriaus tu­
rėtų pasiklausti kaip 
tvarkyti, o ne taip. ;

' Ramutis
galiu gyventi tam apartmente, 
netoli manęs stato namus ir 
tiek daro trukšmo, kad aš su 
savo žmona skersai stalą ne­
galiu susikalbėti.

Neramutis: — Gerai, pass­
man, kur tas apartmen- 
aš noriu ten kuogreičiau- 
kraustytis.

visuomenę, tyčiai sumaišant 
mane su savo nusipolitikavu­
siais politikieriais ir SLA. var­
do žeminto jais. Jus rašote tiks 
lu mane ir “Margutį” sunai­
kinti, nes kai kurių “gerade- 
jų” aš nesigėdžiu išvilkti “sky 
mus” ir nušviesti eiliniams S. 
L.A. nariams, kur “šuva pa­
kastas”. Todėl mano komedi­
jos kai kuriems nepakenčia­
mos. O kada “Margutis” pa­
skelbė viešai obalsį “su teisy­
be už teisybę”, tai kai kurie 
“skymeriai” jau “iš proto 
kraustosi” del Vanagaičio ruo 
šiamų vaidinimų.

Teatras yra gyvenimo veid­
rodis. Tą kiekvienas žino. Ir 
Vanagaičio teatro Chicagoje, 
kai kurie “skymeriai” iš tolo 
bijo. Matote, ko gero, gali pa­
matyti savo darbelius...

KAUNAS. — Per
1931 metus iš Lietuvos emigra 
vo į užsienius 1,483 piliečiai, 
užpernai emigravo 6,434 žmo-

. _ ... —........ ..—...... __

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
* Kas yra žmogaus amžinas priešas-— 

2’ * šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva-
ro- ket ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius — URBAN’S COLD 

IĮ POWDERS (Miltelius nuo šalčio),
' jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 

jjL už baksą apsiginkluok nuo savo 
JF nuožmaus priešo!

JL. • URBO LAX TABS (25 centai už
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių .užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui , daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
' tegalite gauti pas:

F. URBONAS 
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN. N. Y. >
Telephone: Evergreen 7-10065

1932 m. t
2) Norėdama padidinti apyvartą, Vienybės Spaudos 

Bendrovė pasiūlo savo skaitytojams knygas nupiginta kai­
na. Užsisakydamas knygų už $2.50, gausite 50c. nuolai­
dos, gi užsisakydamas už $5, pirksit už $3.50, reiškia, 
$1.50 pigiau. Norint knygas ar .laikraštį gauti nupiginta 
kaina, užsakymus prisiųskit mums pirm gegužės 1 d., 1932

VISI “VIENYBĖS” SKAITYTOJAI IR
DRAUGAI KVIEČIAMI PRISIDĖTI

PRIE ŠIO VAJAUS
LAIMĖK PIRMA DOVANA!

Vajaus dalyviai gavę 1,000 ar dadgiau pointų, turi 
teisę laimėti pirmą dovaną—laivakortę į Lietuvą. Kitos do­
vanos seka. Pointai skaitomi tik už naujus skaitytojus.

Pirma Dovana - Laivakortė i Lietuvą 
Antra Dovana - - $25 Pinigais
Trečia Dovana - - $10 Pinigais
Visiems prisiuntusiems penkis naujus skaitytojus bus duo­

dama specialės dovanos.

TOREL VISI KVIEČIAMI DARBAN!
Agentų dėmesiui: Visi musų agentai kviečiami reikalauti 

literatūros, nurodymų bei sąlygų. Adresuokite:

“Vienybės” Vajaus Komisija
139 Grand Street,- . . - Brooklyn, N. Y.

Lietuvos konsulas Latvijoj 
1931 metais išdavė 2,700 vizų 
nuo kurių daugiau kaip pusė 
išduota Vokietijos gyvento­
jams.

labai Kor.noff per 30 min.

9 min.

Dabar aš naudoju tik LUCKIES

minans;

ST. NICHOLAS ARENOJE

CIGARAISVEIKATA ir DUONA buvo

Malonus Rūkyti

pra- 
pra- 
gera 
gero

tė patį Pivas pagerinti savo pir­
mąjį rekordą. Petraičiui Urug­
vajuje labai sekasi. Jis 1,500 
metrų distancijos bėgime nuga­
lėjo tą patį Pedro Pivas.

Taip pat dalyvauja Marvin 
Westenberg su Pat Riley, John 
Kazanjian su Strack, Eddie El- 
zea su Charley Hanson ir ži­
nomas hungarų čampionas Mi- 
haly Orgovanyi su Joe Var­
ga, kitu hungaru.

ną, Ridgewood Grove arenoje, 
Brooklyn© lietuvis ristikas An­
dy Kandratas, risis su Prūsų 
lietuviu, buvusiu pasaulio sun­
kaus svorio čampionu Richard 
Schikat-Šikaičiu. Ristynių pra­
džia 8:15 vakare.

SCRANTONO VASARIO 16 
D. MUZIKALĖ PROGAMA

viatorių vežant butelį degti­
nės. Aviatorius gavo 2 metu 
kalėjimo.

G

I

Požėla ir Bartuška pralaimėjo 
Vasario 17 d. Karolis Požė­

la ritosi Philadelphijoj su Gus 
Sonnenbergas

Amerikos lietuvių biuras
UTENA. — Amerikos lietu- 

informacijų

komanda iš pat pradžių paė­
mė žaidimo iniciatyvą ir ją iš­
laikė iki galo. Baigta rezulta­
tais 35:23 lietuvių naudai. Tai 
Maspetho lietuvių iš eilės pen­
kioliktas laimėjimas. Rep.

Nemalonumai su lenkų hockey 
komanda

Lietuvio bėgiko pasisekimai 
Urugvajuje

64Aš turėjau rūkyti visokių rūšių cigaretus, vaidinant paveiksluose, iki 
užtikau LUCKIES, kurie pasirodė vieninteliai cigaretai, kurie neerzino 
mano gerklę. Dabar aš naudoju tik LUCKIES. Jūsų priedas — Celofaniųis 
pakelio įvyniojimas labai patogus, lengvai atidaromas ir, tiesiog, puikus.

Sadauskaitė, buvusi 
Teatro artistė New 
Juodvi žavėtinai su­
po keletą gražių lie- 
liaudies ir klasinių

Vasario 24 d. St. Nicholas 
Rink arenoje įvyksta didelės 
ristynės, kuriose dalyvauja 
svarbaiusiam baute lietuvis Ka­
rolis Požėla su Lee Wykoff iki 
pergalės.

“Musų Sporto” žiniomis, 
buvęs Lietuvos LDS. narys, il­
gų distancijų bėgikas Julius 
Petraitis dabar priklauso prie

Lietuviu klubas Golden Gloves •>
konteste

St. Nicholas arenoje didelės 
ristynės

BUS T T 1 J 1 • T ’

įir Long Island Celtic. Lietuvių

Sportas Lietuvoj
“Musų Sportas” praneša, 

kad Lietuvos Sporto Lyga už­
sakė Šveicarijoj sporto ženklus, 
kurių iki šiam laikui neturėjo. 
Pavyzdžiai jau gauti, 
bronziniai, sidabariniai ir 
siniai. Sako, ženklai bus 
gražus.

Andy Kandratas risis su Diek 
Shtkat.

Vasario 24 d. ritasi su Lee Wykoff, St. Nicholas arenoje. 
Bilietus ristynėms galima gauti papigintom kainom laikraščių 
įstaigose. Ringside bilietas kainuojąs $2.10, galima gauti tik* 
už 50 centų. Tokių bilietų galite gaut “Vienybės” įstaigoj. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Lenkijos Olimpinė hockey vieno didžiausio Urugvajaus 
komanda vyko traukiniu is 
Chicagos rungtynėms į Minne­
apolis. Visi buvo be bilietų, ir 
konduktoriai juos norėjo iš­
mesti, tačiau į pagalbą atėjo 
vienas rungtynių rengėjas, ku­
ris už juos užmokėjo $100.

Lenkų hockey komandą va­
dina “kluonų puolikais.”

Trumpam laike 
link Automobilio 
ant vietos.

Išardymas, . . __ _ _
ky. ir magnetizmą, važiavimo ir 
bilio planą.

Mokiuam dienomis ir vakarais, 
ir anglų kalbomis. Mokytojai yra gerai 
žinomi ekspertai L. TIKNEVI&IUS ir 
kiti. Leidimai (licences) ir Diplomai ga­
rantuojami. Užmokestis maža, mes pade­
dam kiekvienam perkant automobili.

Užsiraiymai i mokyklą kožną dieną fino 9 
ryte iki 2 vst po pietų. r

Cosmopolitan. Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N.

e

i SPORTAS
*

KAROLIS POŽĖLA

VIENYBE

*s*’

VASARIO (FEB.) 23, 1932 M.

Į Maspetho lietuvių basketbolo 
15-tas laimėjimas

Sekmadienį, vasario 21 d., Į 
ĮKlaščiaus salėj, Maspethe, įvy-, 
ko basketbolo rungtynės tarp Sonnenbergu.
Maspetho Liet. Katal. Klubo Požėlą nugalėjo per. 39:41 sek.

Ten pat lietuvis Billy Bartush

sporto klubo “Arenas. ve- 
I liausiu laiku Petraitis labai 
smarkiai pradėjo konkuruoti 
su Urugvajaus bėgiku Pedro

1 Pivas, kuris buvo Urugvajaus 
čampionas ir rekordistas. Nese­
nai įvyko 3,000 metrų bėgi­
mas, kuriame Pivas pastatė 
naują rekordą 9 min. 28 sek. 
Petraičio laikas buvo
34 sek. Petraitis šį- kartą pra­
lenkė senąjį Urugvajaus rekor-

Copr.. 1932. 
Th« Americsn 

Tobacco Co.

H:

•III't

y
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MJHALY ORGOVANYI

Lee Wykoff yra geras ir 
stiprus ristikas, nepaprastai 
gražiai ritasi. Suėjus dviem ris­
tynių meisteriams turėtų būti 
užtektinai “action.” Rep.

New Yorko dienraščio “Dai­
ly News” paskelbtam konteste 
dalyvavo ir lietuvius atstovavo 
Brooklyno Lietuvių Atletų 
Klubas. To klubo išstatyti du 

: kumštininkai laimėjo bautus, 
' Stanley Gerdvil trečiam raun- 
: de nugalėjo nokautu Thomas 
į Doyle, o Gus Paske išėjo ly- 
: giomis su savo oponentu. Abu 
kumščiavosi 160 svaru svorio v-

Malcevičius sakosi esąs lenkas
Po risytnių pereitą trečiadie­

nį St. Nicholas arenoje, teko 
kalbėti, su. Joe Malcewich, kurį 
kai kurie lietuviai vadina lie­
tuviu. Jis man pareiškė, kad 
jis esąs lenkas, o ne lietuvis. Jo 
tėvai jį auklėjo lenkiškoje dva­
sioje, nežiūrint, kad jam ma­
žam esant daugelis jam saky­
davo, kad jo tėvas lietuvis. 
Jis kilęs iš Utica, N. Y., kur 
jo tėvas turi grosernę.

Reiškia, gandai, kad Malce­
vičius lietuvis, yra prasimany­
mas. Jis yra / lenkas.

J. Jokubauskas.

(Tąsa iš pirmo pusi.)
Ponas Gibavičius Amerikoj 

gimęs ir augęs jaunuolis 
dėdamas savo programą 
tarė keletą žodžių gana 
lietuvių kalba ir padarė
įspūdžio. Chorui akompanavo 
ponia Gibavičienė. Choras, su­
sideda iš čia augusio jaunimo, 
tačiau labai vykusiai padai­
navo visą eilę lietuviškų dai­
nelių ir iššaukė didelių ova­
cijų. Daugiausia publikai pa­
tiko “Vilniaus Kalneliai”.

Likusią muzikalės progra­
mos dalį išpildė vietos žvaigž­
dės ponia Galinienė ir panelė 
Elena 
“Roxy” 
Yorke, 
dainavo 
tuviškų
šmotelių,. vieną anglišką ir 
vieną itališką. Sukėlė labai di 
dėlių ovacijų ir iššaukimų. Dau 
giausia publikai patiko pane­
lės Sadauskaitės dzūkiška dai 
nelė “Šių Nakcialį”. Tiesiog 
sužavėjo savo balsu, dikcija ir 
lošimu.

“It’s toasted”
Jūsų Gerklei Apsauga—prieš knitėjimus—prieš kosulį 

Neperilampamas Cellophane Užlaiko tq ’’Spraglnhno" Skoni Visgomet Šviežia

UTSUK RADIO LUCKY STRIKE PROGRAMAI—-60 modernišku minučių tu geriausiais pasaulio šokių orkestrais ir Walter Wiucbfll, kurią
‘ pasakojimai ap'e šiandieną tampa rytojaus žinios. Programos kiekvieną Anlratįienį, K/HfirtaOtenį, is Šeštadienį, Vakarais Per N.B.C. radio tinklą.

n

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

32S E. 14th St., Near 1st Ave
iimolcinsm visk, _ kit 
mechanizmo,

antaisymaa, anpraat

praktika

elektri- 
aatoaa»

lietaviij

ANDY KAN DRAT AS

Sloan’
Liniment

“GARSAS
BAKERY

Ko<M lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonas? — Dflto. kad 
ralgo titrą miltą Itctuvilkq duo­
ną, kurioj, kaip mokslininkai li­
ndo. yra pilnai taip vadinamą vi­
taminą —- būtinai reikalingą žmo­
gaus sveikatai. Geriausią Lietuvii- 
k* Duona ir Kiksus. Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa: '

KEPTUVR “GARSAS”
A SHRUPSK1S. Savininkas

64.66 SOUTH 2RD STREET 
BROOKLYN. N. Y.

k Tek; Evergreen 8-7027 
Xhtnciam ir į kitus miestus

Šios ristynės turėtų būti įdo­
mios, nes Šikaitis žinomas, kaip 
geras ristynių meisteris.

RICHARD SCHIKAT

Kandratas turės gerokai pa- 
t ' sitreniruot stodamas prieš tokį 
^ oponentą, kaip Schikat.

Paminėjimą rengė vietos 
grynai kultūrinė patriotinė or 
ganizacija Taurai, prie kurių 
nedidelio skaitliaus, tačiau pri
klauso visos vadovaujančios 
Scranton o jėgos, ypatingai 
jaunos jėgos. Taurams netie­
sioginiai talkininkavo visi ge- 
lįos valios lietuviai, ypatingai 
visos vietinės parapijos, klebo­
nai ir šv. Juozapo Mokyklos 
mokytojos seserys. Jos pasky­
rė po tvarkos prižiūrėtoją iš 
visų klasių ir įsakė visiems mo 
kiniams masiniai dalyvauti. 
Tokiu budu minėjimas
VISŲ lietuvių ir, kaip toks, 
puikiausiai pavyko.f? * * 1

Gražių patriotingų kalbų ir 
malonių dainų klausėsi per 
1,200 vietos lietuvių, kurių ga 
na didelis nuošimtis buvo *— 
jaunimas. Tinkamai pakeltas 
patriotinis upas ir nuotaika ir 
vienbalsiai priimta rezoliucija, 
pasiųsti Lietuvos Užsienio Mi- 
nisteriui Dr. Zauniui telegra­
mą f Tautų Sąjungos Seają, 
Genevon. Telegrama pasiusta.

KAROLIS POŽĖLA

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms, ir Privatiš­
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

, — Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, — Maspeth, L. L, N. Y. 

Tel. Junipex 5*8059

Taurams šis parengimas ga Į)u metai kalėjimo už butelį 
Įėjo kaštuoti apie $100, neskai degtinės
tant didelio darbo Klubo ak-j

I tingųjų narių ir viršininkų BILOXI, Miss. Prohibi- 
tarpe jų sekretoriaus Meškų- CUOS agentas sugavo vieną a- 
no, prezidento Stepanaucko, 
rengimų komiteto pirmininko; 
Keršavičiaus, komiteto ir vai-, 
dybos narių Janušaičio, Kubi­
liaus, Kielies, Galinio, Balčie-* 
čio, šalnos, Teleišos, Mikulio,! 
Stirnos, Dr. Millerio ir kitų, vių ekonominių 
Taurai rezultatais patenkinti,! biuras atidaro Utenoje savo 
nežiūrint didelių išlaidų ir dar-j skyrių, kurio vedėju numato- 
bo. (Daugiau 6 pusi.,. maa p. L. Urbanavičius.

s
N 
N § 
S 
N

§ 
N 
D §

į 

0 § 
N

P. J. NAUJOKO

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū­
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga­
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitia, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų iidir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigarą Dirbtuvė
361 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.
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VANAGAITIS IR “NAUJIENOS Gerai mamyte

JUOKSIES,—SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Ieškau buto, ne
INC

šiai

ŽĄSIAI REIKIA KUODO

Naujuose pašto rūmuose
pas-

IŠ MUSŲ GYVENIMO

Jūsų tikslas yra suklaidinti

DEL KO VED£

NYKSTA BARZDOČIAI

CHICAGOS VIRVEGRAMOS

STEBĖTINA NOTARY PUBLIC

ištisus Juozas Levandaockas
tiek

geriau
NENUOGA

Mamyte aš
Ateikite ir Persitikrinkite

Gerai, vaikeli

NOTARY 
PUBLICVISŲ ŠALIŲ 

ŠVĘNTAKUPJUAi, 
VIENYKITtSI

TEL. STACC 
2-5043

einu 
kad

Sandariečių diktatoriai bi­
jo Bačiunp, kad jis kartais ne­
laimėtų SLA. prezidentą. Tau 
tininkai juos špygomis užba­
dytų.

JEI NORIT žinoti, kas kui 
dėdasi

Olis Gugį, Gugis Grigaitį, 
Grigaitis Vanagaitį, o vis už 
SLA. milioną. Atimk milioną 
— nesipeš tie ponai.

NEGALI SUSIKALBĖT
žino jokių ribų, nesivadovau­
ja logika nei faktais, nėra ki­
tos išeities kaip teismas, kur 
aš ir atsikreipiau, prašydamas 
apginti mano ir “Margučio” 
rėmėjų garbę.

VIENA KUPRA
Už VISAS, VISOS 

UŽ VIENĄ

GERBIAMAS “TARKOS 
DŽENITORIAUI

“Margučio” 
ir perkėliau ki- 

hiekas neturėtų 
žmogus atiduoda 
spaustuvei, kuri

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip’ 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. -

SVARBI TELEGRAMA 
KOMUNISTAMS!

$3.50 metams ta sąlyga, kad prisius pinigus pirm gegu 
žės

o kita 
išeina

Chicaga pragarsėjo su Ba- 
gočium pasidėkojant kunigui 
Prunckui. Bagočius pažadėjo 
Prunckui “Tėvynę” redakto- 
riauti, o Prunckus savo dvi­
veidišką politiką. Abudu jau­
čiasi patenkinti.

Pasikėsinimas prieš spaudą ir 
teatra!

Duktė 
į studiją, piešėjas nori 
aš pozuočiau jam šiandien po 
pietų.

Motina

tik nepozuok nuoga, nepa 
miršk tik ne nuoga.

Duktė
aš užsirišau ant piršto siūlelį

Užsibaigė Lietuvių Liaudies 
meno paroda Skandinavijoje

Tamsta, Barškini turėtum 
gėdintis prisipažinti, kad esi 
socialistas ir priguli prie tau­
tiškos organizacijos, jog tams­
ta viena ranka remi, 
griauji socializmą, — 
taip: nei liko nei reik!

Bet jau čia daugiau negu 
juokinga! Nejaugi aš busiu 
tiek glušas ir išgama, kad sa­
vo tautos organizaciją išjuok­
siu? Amerikos lietuviai negir­
dėjo jokio pajuokos žodžio iš 
mano lupų apie SLA. Nieka­
dos! Vanagaitis ne vienos ko­
medijos, įžeidžiančios SLA., 
nepastatė ir nepastatys, bet 
apie tuos asmenis, kurie SLA. 
organizacijai mėgina kenkti ir 
daro gėdą savo pasielgimais, 
turi pilną teisę, “fones” dary­
ti. Bet paklauskite iš ko pa­
eina protestai, rezoliucijos!...

LIETUVOS DIKTATORIUS 
SAUVALIAUJA!

Fašistai auga Chicagoj kaip 
nuo mielių! Cicilistai meldžia 
kunigo Prunckaus dvasios pra 
keiktos. Viskas eina po vel­
nių. Cicilizmas griūva, Grigai­
tis plinka, Gugis dvarus perka 
Lietuvoje, Gugienė agurkus 
raugia, Jurgelionis Makaliukę 
ženija duodamas kumelę ir 
kiauliukę pasogos.

Daugiausia pernai emigravov
į Pietų Afriką, iš viso 429 (be 
veik visi -žydai), į Amerikos 
Jungtines Valstijas — 882, | 
Uragvajų ~ 213, Argentiną 
— 177, Palestiną — 122, Ka­
nadą — 85, Braziliją 44, 

ne- Meksiką — 17.

To negana. Pereitų metų 
gruodžio 11 dieną, atsakiau 
“Naujienoms 
spausdinimą 
tur. Rodos, 
pykti, jeigu 
darbą kitai 
atlieka darbą daug geriau ir 
už nesulygipąflįąi- žemesnę kai 
ną. Bet, kur tau! Tuojau jpa- 
sigirdo kalbps iš naujieniečių, 
kad dabar tarp “Naujienų” ir 
“Margučio” viskas baigta! 
Dar pora dienų vėliau, po iš­
braukimo “Margučio” iš “Nau 
jienų”, gruodžio 13 d., įvyko 
“Margučio” vakaras. Parengi­
mas buvo sėkmingiausias iš vi­
sų “Margučio” parengimų. Ta 
da, pavyduoliai, dar labiau už­
sidegė pavydu ir kerštu, ir... 
“feksplodavo”!

Dabar prašyčiau gerbiamų 
“kritikų” ir “rezoliucionierių” 
nurodyti visuomenei, kur ir 
kada aš išjuokiau SLA. orga­
nizaciją? Kokiam perstaty­
me? Juk jus, kurie rašėte kri­
tikas ir rezoliucijas, nebuvote 
ir nematėte tų perstatymų, a- 
pie kuriuos pastaruoju laiku 
tiek daug rašote ir kalbate. 
Kaip jus drįstate inkriminuoti 
mane nematę perstatymo “E- 
sela” komedijų? Juk aš ge­
rai žinau, kas ir del ko rašė 
ir rašo tas kritikas...

TORON, TAS, Cana, Da. — 
Svarbus pranešimas tik užpa­
tentuotas ir viešai garsinamas 
Amerikoj, Brazilijoj, Kanadoj, 
Argentinoj, bendrai visur gyve 
nantiems lietuviškiems komu­
nistams, kas iš komunistų no­
rite Maskvos išganymą gauti 
ir jos malonių ragauti, ir ki- 
šenius rublių prisikrauti ir į 
Lenino — Trockio dangų ke­
liauti, tad turite Tavorščiai, 
kreiptis melstis į Toron To ko­
munistų dievą, kuris nesenai 
tapo apšauktas ir gyvena 999 
Koratienės ulyčioj.

Trockio ir Lenino dievišką 
karunką M. M. Ečys apturė­
jo š. m. 18 d. sausio ant aukš­
tos kulbės pasodintas ir šven­
tųjų būriais aptubdytas.

Rašo — ANT. VANAGAITIS
Daugelis lietuvių dar neži­

no del ko Vanagaitis bylinė­
jasi su “Naujienomis” — so­
cialistų dienraščiu Chicagoje.

Dalykas yra labai papras­
tas. “Marguti*” buvo spausdi­
namas “Naujienų” spaustuvė­
je nuo 1928 metų, kaip tik jis 
užgimė. Viskas buvo tvarkoje. 
Nors kartais, tekdavo “faituo- 
tis” del spaudos darbo pras­
tumo ir t.t., bet mes perdaug 
nesipykdavom, nes “Naujie­
nos” buvo iš savo pusės prie­
lankios del sąskaitų. Nors 
brangios buvo “palūkanos” ir 
sunki našta slėgė mano pečius, 
bet dirbau, prakaitavau su 
koncertais, rekordų dainavi 
mu, na, ir mokėjau sąskaitas. 
Trumpai sakant, viską, ką už­
dirbdavau savo parengimais, 
atiduodavau spaustuvei.

“Margutis” jokiu budu ne­
apsimokėjo iš prenumeratos. 
Patys gerai atsimenate, kad 
“Margutis” kainavo vieną do- 
larį už du metus! Vėliau 75 
centai metams, dar vėliau $1. 
Na, ir augo prenumerata 
to išlaidoms padengti.

OSLO, Norvegija. -— Sausio
8 d. Malmo muziejuje užsi­
baigė ten per visą mėnesį di­
deliu pasisekimu vykusioji lie­
tuvių liaudies meno paroda. 
Tuo yra užbaigtas lietuvių liau 
dies meno parodų ciklas Skan­
dinavijoje. Malmo mieste pa­
rodą aplankė pusantro tūks­
tančio asmenų.

Stockholme, Kopenhagoje, 
Oslo, Goeteborge ir Malmoe 
suruoštas parodas drauge su­
ėmus, lankytojų skaičius sie­
kia per 12,000. Daugiausia 
lankytojų turėjo Goeteborgo 
mieste suruošta, paroda, kurią 
atlankė 4,235 asmenų. Sausio
9 d. eksponatai išsiųsti atgal 
į Lietuvą.

Viaką aš galiu pakęsti, bet 
šmeižto, kuris inkriminuoja 
mano veikimą lietuvybei, tai 
jau kaip sau norite — nepa­
kęsiu! Kritikuokite mano sce­
nos darbus, kiek tik jūsų pro­
teliai išneša, bet nedrįskite 
manęs vadinti “žulikišku žmo­
nių apgaudinėtoju”, kokiu aš

Olio-Simokaičio radio su- 
bytino visus programus, Žmo­
nės taip ir laukia nedėlios po 
pietų. Cicilistų Grigaitis pusę 
barzdos iškramtė. Graičiunas 
iš džiaugsmo rankas trina.

Ūkininkas: — Dvasiškas tė. 
veli, atnešiau ant mišių už du 
šią pono Bambickio.

Kunigas: — Bet, žmogeli 
jis buvo nekatalikas.

Ūkininkas: — Nesibijok tė- 
tokio velnias negriebs.

Vienas “Sandaros” kores­
pondentas nori, kad Baltimo- 
rės p. Jaras užsimokėtų “San­
darai” duokles ir tada butų 
geras tautininkas ir dar de­
mokratas. Reiškia, kad esi tau 
tininkas, tai turi būti ir demo­
kratas. Reiškia žąsis dar nėra 
žąsis, bet turi būti ir su kuo­
du. Ar ne taip? Rep. 2-1.

kai t suteikia žinias “papei’ 
Grigaičiui kas daroma sanda 
dariečių lizde. Grigaitis vai­
dina Smetonos rolę, o Vaidi 
la — Tūbelio.

Social-Demokratai, Sanda- 
rai-Demokratai padarė dikta- 
toruk<į uniją. Vaidila a*abu

Emigracija iš Lietuvos 1931 
metais

Toron To komunistai, bolše­
vikai savo dievą garbina ir 
Maskvos laikraščiais, knygo­
mis maitina. Kas nori Mas­
kvos miesto atlaidus gauti, tas 
turi per Toron To dievą Book 
lyno “laisvės” paragauti. Kas 
nori Maskvos vartus matyti, 
tas turi šv. Petrą J. Š. Imku- 
ną su raktais matyti.

Kurie komunistai griekais 
Bimbos ir Mizaros apsėsti, tu­
rit kunigėlį L. įnertą ant pie­
tų pasikviesti.-

Kunigėlis L. įnerta blauz- 
daganis davatkoms. Apdalįs 
ir komunistų griekelius pek- 
lon nugramzdįs. Tad gerb. lie 
tuviški komunistai su visais 
reikalais Maskvos išganymo 
apturėjimų kreipkitės pas 
šventuosius pradedant nuo pa 
ties dievulio baigiant ligi mar­
šalkos S. Tragevičiaus. Visi 
vienas teises turi ir informaci­
jas siuntinėja Maskvos pama­
tymo reikalu.

Solove

Pyktis del biznio
“Margutis” susilaukė rėmė­

jų, kurie nemokamai darbavo­
si, kad tik išlaikyti tą viena­
tinį muzikos bei dainų žurna­
lų Amerikoje.

Bet, štai] atėjo šmeižtų ga­
dynė. Po pirmo “Margučio” 
pikniko, po pirmo koncerto, 
jau “Margutis” Chicagoje su­
silaukė opozicijos. “Subytyda- 
mas” visų kitų parengimus pu 
blikos gausumu, jis kai kuriuo 
se sukėlė didelį pavydą. Na, 
ir prasidėjo visokį priekabių 
ieškojimai ir užsipuldinėjimai.

Vienas asmuo (“Naujienų” 
pusredaktorius ir SLA. “švie­
tėjas”) negalėdamas savo pro 
to gabumais iškilti visuome­
nėj, mėgino likti garsiu šmeiž 
damas mane per “Tėvynę”. 
Well, su šmeižtu toli nenuei­
si. Taip ir čia. “šmeižologijos” 
pasėka — teismas su “Naujie­
noms”.

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Del ko teismas?
Susidarė “bunčius” kritikų 

ir pradėjo Vanagaitį kritikuo­
ti, ne kritikos žodžiais, bet 
tiesiog kriminališkomis kolio- 
nėmis. Ir štai, gruodžio 18 d., 
1931 m. laidoj, “Naujienų” 
“kritikas” mane išvadina šio­
kiu, tokiu, kitokiu, anokiu ir 
galiausiai tiesiog “žulikišku 
žmonių apgaudinėtoju”. Rašo, 
buk aš darbuojuosi “under 
false pretenses” ir kursto vi­
suomenę manęs neremti.

Stebėtiniausiai, kaip paštas 
gali teikti nuostolius, kada 
kiekvieną mėnesį laiškinin­
kai mums atnešinėja 
daug sąskaitų apmokėti

Simons-Simokaitis 
sias šnauceris per radio. J< 
kalbos cicilistai bijo kaip vėl 
nias kryžiaus.

Dabar SLA. Reikalai
Man mėginama primesti 

kaltė, kad aš išjuokiu Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje or­
ganizaciją. Cha, cha, cha!!!

New Yorke pradėjo mažėti 
barzdotų žmonių skaičius. 
Kaip kas juos vadino žydais, 
o jie ne žydai, oi ne! Jie pro­
testuoja prieš barzdaskučius, 
nes pastarieji labai brangiai 
ėmė už skutimą, o dabar ka­
da pradėjo skusti pigesne kai­
na, po 20c. už barzdą, tai ir 
barzdočiai pradėjo nykti.

Kaunas. Nuo sausio 2 die­
nos, visos paštinės operacijos 
atliekamos naujuose, moder­
niškuose rūmuose Laisvės A- 
fejoj 74 Nr. visai arti Geležin­
kelių Valdybos ir Susisiekimo 
Ministerijos. Naujai pastatytie 
ji pašto rūmai labai gražus, 
erdvios patalpos ir šviesus. Vi­
duje sienos gražiai išdažytos 
ir papuoštos - didelio formato 
Lietuvos visų laidų pašto ženk 
lais.

Naujieji pašto rūmai tepri­
lygsta tik naujiems Lietuvos 
Banko rūmams ir gražiausi vi­
sam Kaune. Lietuvos Banko ir 
pašto naujieji rūmai, tai yra 
laikinos sostinės gražus pa­
puošalas. Kauniškis. 1) Visiems užsisakantiems “Vienybę” pirm gegužes 

1 d., 1932 m.,‘ prenumerata bus priimama už $3.50 me­
tams Amerikoje, ir $4.50 Lietuvon, bei užsienin. Atnau­
jiną “Vienybės” prenumeratą dabartiniai skaitytojai taip

nėau. <
“Naujienų” kritikas mane 

ir “Margutį” “kritikavo” 
kritiko akimiiybet persto, 
vydo ir Šmeižto žodžiai*, 
tokia u “kritikai*”, kurie

Žinau, kad tu esi senas ir 
demokratiškas žmogus, daug 
esi pergyvenęs ir, matęs. Ar 
negalėtum man paaiškinti šį 
klausimą. Aš, mat, esu socia­
listas ir tuomkart priguliu 
prie vienos tautiškos organi­
zacijos, ar tas nepriešinga so­
cializmui ir Markso mokslui?

Barškinis.

MATHEW P. BALLAS
. (BIELAUSKAS) 

G R A B O R I U S 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MUSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČ1AM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PiRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA VlETAx SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
*• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKTltS L MUS. O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUS1M.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIEN\ IR NAKTĮ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Žilius: — Kodėl tu toks se­
nas ir našlys dar užsimanei 
vesti jauną pačią?

Plikius: — Tai, kad būda­
vo, prie nabašninkės burdin- 
gieriai nepabuna... Ku Ku.

VIENYBĖS” SKAITYTOJŲ 
VAJUS!

■■■

Amerikos Lietuvių diktato­
rius supyko ant Lietuvos pre­
zidento Smetonos, kad jo nesi 
klausęs apsirinko save prezi­
dentu, o dabar,Jcaip matyt, ir 
seimo rinkimus paskelbs pono 
diktatoriaus nepasiklausęs.

Na, ne tik apie rinkimus 
diktatoriaus nesiklausia, bet 
net jo diktatūros organo 6 nr. 
neįleido Lietuvon. Jau tik sa­
kyk, ta Lietuvos valdžia nesi- 
klausia musų Stasio, viską da­
ro sauvaliai,' nors ir Stasio dik 
tatura galinga: jo raštus skai­
to apie 14,000 lietuvių ir kaip 
tokios minios diktatoriaus tu­
rėtų pasiklausti kaip 
tvarkyti, o ne taip. ;

' Ramutis
galiu gyventi tam apartmente, 
netoli manęs stato namus ir 
tiek daro trukšmo, kad aš su 
savo žmona skersai stalą ne­
galiu susikalbėti.

Neramutis: — Gerai, pass­
man, kur tas apartmen- 
aš noriu ten kuogreičiau- 
kraustytis.

visuomenę, tyčiai sumaišant 
mane su savo nusipolitikavu­
siais politikieriais ir SLA. var­
do žeminto jais. Jus rašote tiks 
lu mane ir “Margutį” sunai­
kinti, nes kai kurių “gerade- 
jų” aš nesigėdžiu išvilkti “sky 
mus” ir nušviesti eiliniams S. 
L.A. nariams, kur “šuva pa­
kastas”. Todėl mano komedi­
jos kai kuriems nepakenčia­
mos. O kada “Margutis” pa­
skelbė viešai obalsį “su teisy­
be už teisybę”, tai kai kurie 
“skymeriai” jau “iš proto 
kraustosi” del Vanagaičio ruo 
šiamų vaidinimų.

Teatras yra gyvenimo veid­
rodis. Tą kiekvienas žino. Ir 
Vanagaičio teatro Chicagoje, 
kai kurie “skymeriai” iš tolo 
bijo. Matote, ko gero, gali pa­
matyti savo darbelius...

KAUNAS. — Per
1931 metus iš Lietuvos emigra 
vo į užsienius 1,483 piliečiai, 
užpernai emigravo 6,434 žmo-

. _ ... —........ ..—...... __

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
* Kas yra žmogaus amžinas priešas-— 

2’ * šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva-
ro- ket ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius — URBAN’S COLD 

IĮ POWDERS (Miltelius nuo šalčio),
' jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 

jjL už baksą apsiginkluok nuo savo 
JF nuožmaus priešo!

JL. • URBO LAX TABS (25 centai už
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių .užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui , daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
' tegalite gauti pas:

F. URBONAS 
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN. N. Y. >
Telephone: Evergreen 7-10065

1932 m. t
2) Norėdama padidinti apyvartą, Vienybės Spaudos 

Bendrovė pasiūlo savo skaitytojams knygas nupiginta kai­
na. Užsisakydamas knygų už $2.50, gausite 50c. nuolai­
dos, gi užsisakydamas už $5, pirksit už $3.50, reiškia, 
$1.50 pigiau. Norint knygas ar .laikraštį gauti nupiginta 
kaina, užsakymus prisiųskit mums pirm gegužės 1 d., 1932

VISI “VIENYBĖS” SKAITYTOJAI IR
DRAUGAI KVIEČIAMI PRISIDĖTI

PRIE ŠIO VAJAUS
LAIMĖK PIRMA DOVANA!

Vajaus dalyviai gavę 1,000 ar dadgiau pointų, turi 
teisę laimėti pirmą dovaną—laivakortę į Lietuvą. Kitos do­
vanos seka. Pointai skaitomi tik už naujus skaitytojus.

Pirma Dovana - Laivakortė i Lietuvą 
Antra Dovana - - $25 Pinigais
Trečia Dovana - - $10 Pinigais
Visiems prisiuntusiems penkis naujus skaitytojus bus duo­

dama specialės dovanos.

TOREL VISI KVIEČIAMI DARBAN!
Agentų dėmesiui: Visi musų agentai kviečiami reikalauti 

literatūros, nurodymų bei sąlygų. Adresuokite:

“Vienybės” Vajaus Komisija
139 Grand Street,- . . - Brooklyn, N. Y.

Lietuvos konsulas Latvijoj 
1931 metais išdavė 2,700 vizų 
nuo kurių daugiau kaip pusė 
išduota Vokietijos gyvento­
jams.

labai Kor.noff per 30 min.

9 min.

Dabar aš naudoju tik LUCKIES

minans;

ST. NICHOLAS ARENOJE

CIGARAISVEIKATA ir DUONA buvo

Malonus Rūkyti

pra- 
pra- 
gera 
gero

tė patį Pivas pagerinti savo pir­
mąjį rekordą. Petraičiui Urug­
vajuje labai sekasi. Jis 1,500 
metrų distancijos bėgime nuga­
lėjo tą patį Pedro Pivas.

Taip pat dalyvauja Marvin 
Westenberg su Pat Riley, John 
Kazanjian su Strack, Eddie El- 
zea su Charley Hanson ir ži­
nomas hungarų čampionas Mi- 
haly Orgovanyi su Joe Var­
ga, kitu hungaru.

ną, Ridgewood Grove arenoje, 
Brooklyn© lietuvis ristikas An­
dy Kandratas, risis su Prūsų 
lietuviu, buvusiu pasaulio sun­
kaus svorio čampionu Richard 
Schikat-Šikaičiu. Ristynių pra­
džia 8:15 vakare.

SCRANTONO VASARIO 16 
D. MUZIKALĖ PROGAMA

viatorių vežant butelį degti­
nės. Aviatorius gavo 2 metu 
kalėjimo.

G

I

Požėla ir Bartuška pralaimėjo 
Vasario 17 d. Karolis Požė­

la ritosi Philadelphijoj su Gus 
Sonnenbergas

Amerikos lietuvių biuras
UTENA. — Amerikos lietu- 

informacijų

komanda iš pat pradžių paė­
mė žaidimo iniciatyvą ir ją iš­
laikė iki galo. Baigta rezulta­
tais 35:23 lietuvių naudai. Tai 
Maspetho lietuvių iš eilės pen­
kioliktas laimėjimas. Rep.

Nemalonumai su lenkų hockey 
komanda

Lietuvio bėgiko pasisekimai 
Urugvajuje

64Aš turėjau rūkyti visokių rūšių cigaretus, vaidinant paveiksluose, iki 
užtikau LUCKIES, kurie pasirodė vieninteliai cigaretai, kurie neerzino 
mano gerklę. Dabar aš naudoju tik LUCKIES. Jūsų priedas — Celofaniųis 
pakelio įvyniojimas labai patogus, lengvai atidaromas ir, tiesiog, puikus.

Sadauskaitė, buvusi 
Teatro artistė New 
Juodvi žavėtinai su­
po keletą gražių lie- 
liaudies ir klasinių

Vasario 24 d. St. Nicholas 
Rink arenoje įvyksta didelės 
ristynės, kuriose dalyvauja 
svarbaiusiam baute lietuvis Ka­
rolis Požėla su Lee Wykoff iki 
pergalės.

“Musų Sporto” žiniomis, 
buvęs Lietuvos LDS. narys, il­
gų distancijų bėgikas Julius 
Petraitis dabar priklauso prie

Lietuviu klubas Golden Gloves •>
konteste

St. Nicholas arenoje didelės 
ristynės

BUS T T 1 J 1 • T ’

įir Long Island Celtic. Lietuvių

Sportas Lietuvoj
“Musų Sportas” praneša, 

kad Lietuvos Sporto Lyga už­
sakė Šveicarijoj sporto ženklus, 
kurių iki šiam laikui neturėjo. 
Pavyzdžiai jau gauti, 
bronziniai, sidabariniai ir 
siniai. Sako, ženklai bus 
gražus.

Andy Kandratas risis su Diek 
Shtkat.

Vasario 24 d. ritasi su Lee Wykoff, St. Nicholas arenoje. 
Bilietus ristynėms galima gauti papigintom kainom laikraščių 
įstaigose. Ringside bilietas kainuojąs $2.10, galima gauti tik* 
už 50 centų. Tokių bilietų galite gaut “Vienybės” įstaigoj. 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Lenkijos Olimpinė hockey vieno didžiausio Urugvajaus 
komanda vyko traukiniu is 
Chicagos rungtynėms į Minne­
apolis. Visi buvo be bilietų, ir 
konduktoriai juos norėjo iš­
mesti, tačiau į pagalbą atėjo 
vienas rungtynių rengėjas, ku­
ris už juos užmokėjo $100.

Lenkų hockey komandą va­
dina “kluonų puolikais.”

Trumpam laike 
link Automobilio 
ant vietos.

Išardymas, . . __ _ _
ky. ir magnetizmą, važiavimo ir 
bilio planą.

Mokiuam dienomis ir vakarais, 
ir anglų kalbomis. Mokytojai yra gerai 
žinomi ekspertai L. TIKNEVI&IUS ir 
kiti. Leidimai (licences) ir Diplomai ga­
rantuojami. Užmokestis maža, mes pade­
dam kiekvienam perkant automobili.

Užsiraiymai i mokyklą kožną dieną fino 9 
ryte iki 2 vst po pietų. r

Cosmopolitan. Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N.

e

i SPORTAS
*

KAROLIS POŽĖLA

VIENYBE

*s*’

VASARIO (FEB.) 23, 1932 M.

Į Maspetho lietuvių basketbolo 
15-tas laimėjimas

Sekmadienį, vasario 21 d., Į 
ĮKlaščiaus salėj, Maspethe, įvy-, 
ko basketbolo rungtynės tarp Sonnenbergu.
Maspetho Liet. Katal. Klubo Požėlą nugalėjo per. 39:41 sek.

Ten pat lietuvis Billy Bartush

sporto klubo “Arenas. ve- 
I liausiu laiku Petraitis labai 
smarkiai pradėjo konkuruoti 
su Urugvajaus bėgiku Pedro

1 Pivas, kuris buvo Urugvajaus 
čampionas ir rekordistas. Nese­
nai įvyko 3,000 metrų bėgi­
mas, kuriame Pivas pastatė 
naują rekordą 9 min. 28 sek. 
Petraičio laikas buvo
34 sek. Petraitis šį- kartą pra­
lenkė senąjį Urugvajaus rekor-

Copr.. 1932. 
Th« Americsn 

Tobacco Co.

H:

•III't

y

B
s

MJHALY ORGOVANYI

Lee Wykoff yra geras ir 
stiprus ristikas, nepaprastai 
gražiai ritasi. Suėjus dviem ris­
tynių meisteriams turėtų būti 
užtektinai “action.” Rep.

New Yorko dienraščio “Dai­
ly News” paskelbtam konteste 
dalyvavo ir lietuvius atstovavo 
Brooklyno Lietuvių Atletų 
Klubas. To klubo išstatyti du 

: kumštininkai laimėjo bautus, 
' Stanley Gerdvil trečiam raun- 
: de nugalėjo nokautu Thomas 
į Doyle, o Gus Paske išėjo ly- 
: giomis su savo oponentu. Abu 
kumščiavosi 160 svaru svorio v-

Malcevičius sakosi esąs lenkas
Po risytnių pereitą trečiadie­

nį St. Nicholas arenoje, teko 
kalbėti, su. Joe Malcewich, kurį 
kai kurie lietuviai vadina lie­
tuviu. Jis man pareiškė, kad 
jis esąs lenkas, o ne lietuvis. Jo 
tėvai jį auklėjo lenkiškoje dva­
sioje, nežiūrint, kad jam ma­
žam esant daugelis jam saky­
davo, kad jo tėvas lietuvis. 
Jis kilęs iš Utica, N. Y., kur 
jo tėvas turi grosernę.

Reiškia, gandai, kad Malce­
vičius lietuvis, yra prasimany­
mas. Jis yra / lenkas.

J. Jokubauskas.

(Tąsa iš pirmo pusi.)
Ponas Gibavičius Amerikoj 

gimęs ir augęs jaunuolis 
dėdamas savo programą 
tarė keletą žodžių gana 
lietuvių kalba ir padarė
įspūdžio. Chorui akompanavo 
ponia Gibavičienė. Choras, su­
sideda iš čia augusio jaunimo, 
tačiau labai vykusiai padai­
navo visą eilę lietuviškų dai­
nelių ir iššaukė didelių ova­
cijų. Daugiausia publikai pa­
tiko “Vilniaus Kalneliai”.

Likusią muzikalės progra­
mos dalį išpildė vietos žvaigž­
dės ponia Galinienė ir panelė 
Elena 
“Roxy” 
Yorke, 
dainavo 
tuviškų
šmotelių,. vieną anglišką ir 
vieną itališką. Sukėlė labai di 
dėlių ovacijų ir iššaukimų. Dau 
giausia publikai patiko pane­
lės Sadauskaitės dzūkiška dai 
nelė “Šių Nakcialį”. Tiesiog 
sužavėjo savo balsu, dikcija ir 
lošimu.

“It’s toasted”
Jūsų Gerklei Apsauga—prieš knitėjimus—prieš kosulį 

Neperilampamas Cellophane Užlaiko tq ’’Spraglnhno" Skoni Visgomet Šviežia

UTSUK RADIO LUCKY STRIKE PROGRAMAI—-60 modernišku minučių tu geriausiais pasaulio šokių orkestrais ir Walter Wiucbfll, kurią
‘ pasakojimai ap'e šiandieną tampa rytojaus žinios. Programos kiekvieną Anlratįienį, K/HfirtaOtenį, is Šeštadienį, Vakarais Per N.B.C. radio tinklą.
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VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

32S E. 14th St., Near 1st Ave
iimolcinsm visk, _ kit 
mechanizmo,

antaisymaa, anpraat

praktika

elektri- 
aatoaa»

lietaviij

ANDY KAN DRAT AS

Sloan’
Liniment

“GARSAS
BAKERY

Ko<M lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonas? — Dflto. kad 
ralgo titrą miltą Itctuvilkq duo­
ną, kurioj, kaip mokslininkai li­
ndo. yra pilnai taip vadinamą vi­
taminą —- būtinai reikalingą žmo­
gaus sveikatai. Geriausią Lietuvii- 
k* Duona ir Kiksus. Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa: '

KEPTUVR “GARSAS”
A SHRUPSK1S. Savininkas

64.66 SOUTH 2RD STREET 
BROOKLYN. N. Y.

k Tek; Evergreen 8-7027 
Xhtnciam ir į kitus miestus

Šios ristynės turėtų būti įdo­
mios, nes Šikaitis žinomas, kaip 
geras ristynių meisteris.

RICHARD SCHIKAT

Kandratas turės gerokai pa- 
t ' sitreniruot stodamas prieš tokį 
^ oponentą, kaip Schikat.

Paminėjimą rengė vietos 
grynai kultūrinė patriotinė or 
ganizacija Taurai, prie kurių 
nedidelio skaitliaus, tačiau pri
klauso visos vadovaujančios 
Scranton o jėgos, ypatingai 
jaunos jėgos. Taurams netie­
sioginiai talkininkavo visi ge- 
lįos valios lietuviai, ypatingai 
visos vietinės parapijos, klebo­
nai ir šv. Juozapo Mokyklos 
mokytojos seserys. Jos pasky­
rė po tvarkos prižiūrėtoją iš 
visų klasių ir įsakė visiems mo 
kiniams masiniai dalyvauti. 
Tokiu budu minėjimas
VISŲ lietuvių ir, kaip toks, 
puikiausiai pavyko.f? * * 1

Gražių patriotingų kalbų ir 
malonių dainų klausėsi per 
1,200 vietos lietuvių, kurių ga 
na didelis nuošimtis buvo *— 
jaunimas. Tinkamai pakeltas 
patriotinis upas ir nuotaika ir 
vienbalsiai priimta rezoliucija, 
pasiųsti Lietuvos Užsienio Mi- 
nisteriui Dr. Zauniui telegra­
mą f Tautų Sąjungos Seają, 
Genevon. Telegrama pasiusta.

KAROLIS POŽĖLA

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms, ir Privatiš­
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

, — Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, — Maspeth, L. L, N. Y. 

Tel. Junipex 5*8059

Taurams šis parengimas ga Į)u metai kalėjimo už butelį 
Įėjo kaštuoti apie $100, neskai degtinės
tant didelio darbo Klubo ak-j

I tingųjų narių ir viršininkų BILOXI, Miss. Prohibi- 
tarpe jų sekretoriaus Meškų- CUOS agentas sugavo vieną a- 
no, prezidento Stepanaucko, 
rengimų komiteto pirmininko; 
Keršavičiaus, komiteto ir vai-, 
dybos narių Janušaičio, Kubi­
liaus, Kielies, Galinio, Balčie-* 
čio, šalnos, Teleišos, Mikulio,! 
Stirnos, Dr. Millerio ir kitų, vių ekonominių 
Taurai rezultatais patenkinti,! biuras atidaro Utenoje savo 
nežiūrint didelių išlaidų ir dar-j skyrių, kurio vedėju numato- 
bo. (Daugiau 6 pusi.,. maa p. L. Urbanavičius.
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P. J. NAUJOKO

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū­
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga­
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitia, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų iidir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigarą Dirbtuvė
361 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.
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IŠVAŽIUOJA I LIETUVA

New >Yorko miesto šelpimo MOT. LAUKUS

STREET

bus

Tel. Midwood 8-6261ATOSTOGAUJA

Dr. H. Mendlowitz

DR. JOHN WALUK

VIENOS ŠEIMYNOS

RAMA BLfILDING CORP

JUOZAS GARŠVA
rasi

231 BEDFORD AVENUE

Nevptoum 9-4464 

NOTARY PUBLIC

liet ti­
me t u

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj

Panele Marytė Augustinaitė
5837 Fresh Pond Rd., Maspe

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE
KampaiNorth 8th Street 
.Tel. -Evergreen 8-957-6 
Reikalui erant iuuu bmtak

VALANDOS:
8 iki 10 is ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

na- 
j tai - 
kai- 

jums

Newton High School.
P-lė Marytė gera lietuvaitė 

priklauso prie lietuviškų drau 
jos tėveliai seni “Vieny

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti
mctau.

Vytauto 
išplaukė

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
2 75 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

Newarke gražiai minėta 
Lietuvos Nepriklauso­

mybės sukaktuvės

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas: 

Evergreen 6-4614

REIKALINGAS 
prie 

rolsų

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
54-41 -

arti Grand St.

Namų Tel.: Republic 9-3040

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir

Cliffside lietuviai gražiai 
paminėjo Lietuvos 
Nepriklausomybę

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Skandinavų-Amerikos Linija 
ruošia dideles lietuvių 

ekskursijas

17 pėdų Driveway. Lotai 26x100 
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente 

Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st ; St. ir Caldwell Ave.

VIENYBES” VAJAUS 
REIKALAI

bę, vienbalsiai užgirio Lietuvos 
vyriausybes pasiryžimą ginti 
lietuvius Klaipėdos Krašte.

Pirmin. Ambrazevičius,
• Sekret. A. S. Trečiokas."

VIENYBES” ŠOKIŲ 
VAKARAS

555 Grand Street, 4 ą Brooklyn, N
Phone: Stagg 2-3329yv

linkėdami bendros vienybės už 
Vilnių ir Klaipėdą.

Pirmin. Ambrazevičius, 
Sekret. A. S. Trečiokas.”
Salė pilnutėlė lietuvių skirs­

tėsi namo geru upu.

“Lietuvos. Atstovybei,
Washington, D. C, 

Ponas Minister i:
Netvarko ir apylinkės 

vių vardu, minėdami 14 
Lietuvos nepriklausomybės su 
kaktuves, prašome pasveikinti 
Lietuvos Prezidentą, vyriausy

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs i

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—S rak- 

šventadieniais susitariu
499 GRAND STREET 

(kampu Union Avė.) 
Brooklyn, New York

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo: 

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos: 

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Tel.: Mansfield 6-8787

'"Vienybės” naujų skaityto­
jų vajus prasidėjo vasario 1 d. 
Tęsis iki gegužės 1 d.. Nuo va­
jaus pradžios iki šių dienų jau 
esame gavj^ geliąs dešimtis nau­
jų skaitytoji^ Vajus sekasi ge­
rai Kai kurių kolonijų agentai 
tiesiai daro stebuklus. Šiais ne­
darbo laikais, kas savaitę pri­
siunčia po kelis naujus skai­
tytojus. Tas parodo, kad ge­
rais norais ir pasišventimu vis­
kas galima. Taigi, norime at­
kreipti visų įsiregistravusių va­
jaus dalyvių dėmesį, kad kovo 
1 d. pradėsime skelbti KOLO­
NIJŲ AGENTŲ STOVĮ .pa­
gal taškų daugumą. Visi agen­
tai į darbą! Buk pats pirmuti­
nis,—laimėk pirmą dovaną— 
laivakortę į Lietuvą! Nežiūrėk, 
kad vajus dar tęsis du mėnesius.

----- Lietuviška Užeiga------
Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 

Bile reikale kreipkitės:

Buvęs “Vienybės” redakto­
rius Vytautas Širvydas, dabar 
Jungtinių Valstijų imigracijos 
inspektorius, gyvenąs Rouses 
Point, N. Y., šeštadienį atvy­
ko į New Yorką porai savaičių 
atostogų.

“Gerai pradėjęs, gerai pabaig­
si.” Pirmą dieną gauk daugiau 
šiai taškų (points).

Prie to dar priduriame: Ku­
rių kolonijų agentai dar neįs­
tojo į “Vienybės” vajų, nieko 
nelaukdami rašykit laiškus 
“Vienybės” vajaus komisijai, 
ir reikalaukit vajaus reikalams 
literatūros ir kitų informacijų. 
Su malonumu viską suteiksi­
me, "Vienybės" Vajaus Kom.

New York valstijos komisio- 
nieriui Johnson, valstijos vy­
riausiam šelpimo užvaizdai, pa­
reiškė, kad būtinai turėtų but 
išleista $200,000,000 “bond,” 
nes bedarbiams šelpimo reika­
las didėja. Nežiūrint visų kitų 
šelpimo įstaigų gelbėti, niekaip 
nesumažina didelių išlaidų, o 
New Yorko mieste yra didelė 
minia žmonių, kurie vargsta 
be darbo, ypatingai turį nema­
žas šeimas. New Yorko mies­
tui paskirti milionai dolerių jau 
tuštinasi. Iki birželio 1 d. New 
Yorko miesto šelpimo įstaigai 
bus $6,000,000 deficito!

Taigi, ši nedarbo gadynė be­
veik visų iždus pradeda tuštint. 
O nedarbui galo nesimato.

Tas ne tik tuština įstaigų iž­
dus, bet ir daugumai žmonių 
kišenes. Dirbą daugely vietų, 
turi tam tikrą algos dalį aukot.

Didelis skaitlius bedarbiu 
dirba per savaitę po tris dienas. 
Jiems darbą suteikė Federates 
įstaigos. Toki bedarbiai atvyks­
ta dirbti kariuomenės priežiū­
roj. Government, Bedloe’s" 
(Laisvės Stovylos saloj) ir El­
lis saloj, gauna mokėt $5.00 
per dieną. Už 25c. gauna pa­
valgyt kareiviškus pietus. V.V.

K Naujoj vietoj rtu- 
w dija ' daug ge- 
į riau įrengta, to­

dėl paveikslai pa­
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
kampas Broadway

Laivu “Drottningbolm iš­
važiuoja p. K. Matusevičius ir 
laivu “New Amsterdam va­
sario 25 d. p. J. Petraitis iš 
Albany, N. Y. Laiv. Skyrius.

Evergreen 6-1660

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

BERRY 
Brooklyn, N. Y.MARIJONA TAMKIENĖ 

138-31 Lloyd Road 
Jamaica, L- L

Tarpe Liberty ir 101st Avenues 
Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Avė. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd Road.

Del technikiniu kliučiu ne 
visur buvo galima Lietuvos ne­
priklausomybę minėti vasario 
16 dieną. Todėl daugely vietų 
ta svarbia Lietuvos istorine k- 4-
šventę minėjo sekantį sekma­
dienį. Taigi, sekmadienį, vasa­
rio 21 d. iškilmingas minėji­
mas Cliffside, N. J. Surengė 
vietos Tautininkų Klubas. Kal­
bėjo Taut Fed. vicepirmin. p. 
D. Klinga, ir Brooklyn© Tau­
tininkų Klubo pirmin. p. J. 
Sagevičius.

Priimtos rezoliucijos pasvei­
kint Lietuvos vyriausybę ir 
prižadėti moralę paramą kovo­
se už Lietuvos teises ir išvaduo­
ti sostinę.

Pirmininkavo p. Karsokas, 
sekretoriavo p. Burneikis. Pa­
minėjimas puikiai pavyko. Ne­
didelė salė buvo pilna žmonių.

bėgti, ir pamatę namely šviesą 
ir tame name pasislėpė. Užpuo­
likai vijosi, bet nepamatė į kat­
rą namą jie suėjo. Visą naktį 
užpuolikai apie namus slankio­
jo, kol pradėjo švisti.

Jei tame name butų buvęs 
telefonas, greit but galėta už­
puolikus sugauti, bet užpuoli­
kai, matomai, žinojo, kad ki­
tokios pagalbos apytuščioj vie­
toj negausi, ir laukė progos. 
Bet nesulaukė. Kas tie užpuoli­
kai, tuo tarpu nepatirta.

Įdomu, kad namely, kur 
Matusevįčį^i, pataikė įeiti pasi­
slėpti, gyvena policininkas, ta­
čiau jo namie tuo laiku nebuvo. Adelė Dagelis, 14 

gyv. 1245 Eastern 
mirė vasario 19 d. 
vasario 22 d

Fotografas
šiuomi pranešu savo kostumeriami, 
d perkėliau savo studiją naujon 

vieton, po num.
/T 5Z2 Marrion St.,

kamP- Broadway, 
jĮgfc Chauncey St., ito-

tis. Brooklyn.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms it 

Visokiems Pokiliams

tobu- 
kuriuos 

suteikia 
Lietuvos, 
tavo šios 

šios il­
giai kaip 

nėra pakeitę 
bininkų per- 

pagerino pato- 
sezonmiams išplau-

Sekmadienį, vasario 21 d., 
Grand Assembly įvyko “Vie­
nybės” šokių vakaras. Nors sa­
lė nebuvo prikimšta žmonių, 
tačiau turint minty tą dieną 
įvykusius net keletą lietuviškų 
parengimų, buvo gana daug. 
Susirinkusiu nuotaika buvo la- 

Ar

bai gera,Jaunimas, kurio, žino­
ma, buvo daugiausiai, laisvai 
šoko puikios muzikos ritmui.

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS 
—DANTISTAS—

iš kitų kolonijų.
Vakaras praėjo, tarsi šeimy 

niškoj nuotaikoj, labai jaukia 
ir smagiai

u ir yra 
tiesioginį 

Kopen- 
naujau- 

“ VISTULA." 
tų visu 
urnų 
inija

šeštadienio vakare, vasario 
13, apie 11 vai. nakties, Mas- 
pethe einančius namo iš p. 
Stanionių “Vienybės” agentą 
p. Matusevičių su J. Matusevi­
čium, paėjus iki 71 gatvės, at­
važiavo automobilium 4 vy­
rai užsimovę ant akių kepures 
ir staiga paklausė: 
; —Iš kur jus?

Jiems atsakius:
—Iš Brooklyn©,—užpuoli­

kai vėl tarė:
—Mes to ir norim! Ir jau 

norėjo juos pulti, tik tuo tar­
pu iš pakalnės pasirodė tūlas 
žmogus ir užpuolikai pabūgę 
susėdo į savo automobilį. Ta-

Kreipiama domė į didesnį susi 
rupinimą Klaipėdos uostu

nuo
nuo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą'

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y. z

JONAS
Marion St.

Brooklyn, N. Y.
T el. Dickens 2-1182

49 Ten Eyck Street, Brookly
Tel. Stagg 2-9045

lietuvis 4 darbininkas 
kepimo lietuviškos duonos i 

Atsišaukite:

A. ŽIUGŽDA 
Van Buren St., Newark. N. J.

Office Hours
A. M. 12- 

6—8 P. M.

Telefonas; Sugg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn. N. Y. 
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M., 6—8 P. M.

. ir pagal sutartį

Aleks. Mickus, 34 metų, 
302 Water St., mirė vasario 19 
diena. Palaidotas vasario 20 d. 
Šv. Trejybės kapinėse.

John Vilkas, 42 metų, 47 
Hudson Ave., mirė vasario 19 
d. Palaidotas vasario 22 d. 
Šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpino­
si graborius J. Garšva.

neįmanomas butų 
savo uosto. Lie- 
labiau susirupin- 

uosto lietuvių 
iriais budais, ypač 

kurios Klaipėdos 
peino. S.

iKOrcių 
sąrašas
laikui. 1 

tų pasin 
ikorčių J 

auti bile 
■^Linijos 
: kuriose

m. amz.,
Parkway, 
Palaidota 

Jono kapinė-

Parsiduoda 2 šeimynų mūrinis 
mas. Gražioj vietoj, visi naujausi 
symai. Parsiduoda labai prieinama 
na. Visas informacijas suteiksime 
atsilankius pas savininką.

G. MILLER
144 Autumn Ave., Brooklyn. N.

Per Paštą 85c.
VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­

vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA ’
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Ave., Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4 TOS GATVES)

Tel: Evergreen 7-10188. 7896. 10190.

Lietuvos nepriklausomybės 
sukaktuvių bendras Newark© 
lietuvių paminėjimas vasario 
21 d. šv. Jurgio draugijos sa­
lėj, puikiai pavyko.

Programą vadovavo bend- 
rojo komiteto pirm. Vincas 
Ambrazevičius. Kalbas pasakė: 
kun. Kelmelis, Dr. Aldona | 
Šliupaitė, “Tėvynės” red. S. E.- 
Vitaitis, kun. Stonis, buvęs į* Į 
“Vienybės” red. Vytautas Šit- ! 
vydas, atvykęs iš Rouses Point, I 
N. Y. į New Yorką porai sa- 
vaičių astostogų, ir Lietuvos , 
vicekonsulas New Yorke p. P. 
Daužvardis. Kalbos buvo turi­
ningos ir gražios.

Dainų programoj dalyvavo 
p. Z. Vitaitienė ir choras, ve­
damas p. A. Stanšausko.

Ponas Trečiokas perskaitė 
sekančio turinio telegramas, 
kurios pasiųstos:

“Lietuvos Delegacijos Pirm. 
Genevoje, Šveicarija.
Netvarko ir apylinkės lietu­

viai susirinkę vasario 21 d. mt- 
Wm. M. niti Lietuvos nepriklausomų-

Parsiduoda
2 šeimynų namas. 1 1 kambarių 

parlor kambarys ir beismentra. Bush 
wick sekcijoj. Buvo kaina $10,500, 
dabar parsiduoda už $6.200. Cash 
$2.000.00.

BECKER.
159 Menahan St.. Brooklyn. N. 

arti Wilson Ave. 
Tel. Foxcroft 9-7218.

No. 323

avų Amerikos Linija 
populiariškumo 19 31 
>u Oficialc Lietuviu 

tiesiog i Klaipėdą 
; lietuvių dalyvių ska 

pirmiau nėra iš; 
be pertraukos palaiko 

kelią vanden 
kuri teikia 

pėdos 
ausiu 

ar vi u
NAMŲ SAVININKŲ 

ATYDAI
JCžSN Lietuvis paintini- 
/ \ mo LontraktoriusI i sena* k Pačiai ži-

I j oomas Brooklyn
L I *r apyliakQ* P*Q'

tina medinius ir 
marinius namus iš 

"“Lz lauko, ir dekoruo­
ja vidų vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū­
šies. Prekės labai prieinamos. Per­
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefono:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alga ir Apielinkės.

MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausių progų. Merginos, pagalvokit.

PA TA RNA V IMA S NEMOKA MA I 
SUSSER AGENCY

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. YL-

Skandin 
džiausio 
kuomet s 
Ekskursija 
didžiausias 
kis niekados 
Amerikos. Ji 
vo įsteigtąjį visą 
vienintelė linija, 
susisiekimą tarpe 
Hagos, savo modernišk 
siais patogumais, gari

Nėra reikalo išvardinti 
lų patogumų ir parank 
Skandinavų Amerikos L 
lietuviui keleiviui į arba 
Tūkstančiai lietuvių, kurie va; 
linijos laivais, pageidauja tik 
nijos. Jos ofisas New Yorke. I 
ir kiti jos ofisai užjūryje 
savo nei viršininkų, nei d. 
sonalo. ir veikiausia da 
gurnus paprastiems 
kimams ir ekskursijoms, 
šiamos ateinančiai vasara 
bartinės depresijos.

Bus suruošta didelės ekskursijos, ku­
rios dabar tvarkomos su pasitikinčiųjų 
organizacijų bendra koopcraci 
kininkaujant Lietuvių La 
jungai. Pilnas ekskursijų 
paskelbtas atėjus tam tikra 
del kiekvienas lietuvis tu 
doti ypatingai žemomis la 
nomis dabar, ruošiantis daly 
kurioj Skandinavų Amerikos 
rengiamoj ekskursijoj arba h: 
jos laivų išplaukimuose.

Klaipėdos uostas yr 
tuvos durys i juras jr 
cijos pasauli. Tiesiog 
Lietuvos gyvenimas be 
tuyiams tad reikalinga 
ti palaikymu Klaipėdos 
kontrolėje visais gal 
remiant tas Įstaigas 
uostui teikia daugiausia

X ; -i- JUNIPER S - 0259

RALPH K RUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

Sv’ > MAŠPETH. M. Y.




